
VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 1



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 2

omslag side 2



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 3

FORMANDEN
har ordet

Jan Troelsgaard
Fmd. VVBK

Når jeg her i august måned ser frem til den nye sæ-
son, er det altid med glæde og forventninger.

Forventninger til at noget vil være som det altid har
været.

- Mødet med venner og bekendte
fra klubben og de andre hold.

- Stævner, hvor både det sports-
lige og det sociale er i centrum.

- Kampe om points, hæder og
ære.

- Glæden ved spillet, både i træ-
ning og kamp.

Kort og godt de oplevelser som trækker volley-
folket ind i hallen sæson efter sæson.

Men i år har jeg har i endnu højere grad også for-
ventninger til det nye, spændende og ukendte.

Forventninger om at jeg kan leve op til min nye rolle
som formand for VVBK. Kjeld har i 3 år været en
dygtig og energisk formand. Det giver noget at leve
op til, men også noget at bygge videre på.
Der skal her lyde en stor tak til Kjeld for hans ind-
sats.

Forventninger om at ungdomsudvalget under Kjelds
ledelse vil blive et stort aktiv for kredsen. Der pus-
les allerede med nye spændende ideer til den kom-
mende sæson. De unge skal f.eks. bringes med ind
i beslutningsprocessen, de skal deltage aktivt i ud-
viklingen af deres sport. Resultatet bliver flere, mere
spændende oplevelser med et indhold afstemt efter
brugernes ønsker.
Forudsætningen er, at klubber og trænere bakker
op om de unge mennesker og deres ideer. Det har
jeg også forventninger til.

Forventninger til vore nye konsulenter. Der skal her

lyde et stort velkommen til dem. Vi glæder os til
samarbejdet.
Når der tales konsulenter tales der også penge. Alle
klubber vil i år, gennem øgede holdlicenser, komme
til at bidrage til dansk volleys fremtid. Det er en nød-
vendig satsning, men det er også kredsens erklæ-
rede mål, at disse penge (+lidt til) vender tilbage til
vestjysk volley.
Det kan kun ske ved meget aktiv brug af konsulen-
terne. Jeg ved de har en masse ideer parat.

Forventningen om at alle kredsens medlemmer får
kendskab til, og aktivt vil benytte sig af, de tilbud
konsulenterne og kredsen byder på i løbet af sæso-
nen, kommer derfor som en naturlig følge af det for-
rige.
Forventningen om at vi når sæsonen slutter, har flere
medlemmer
- unge såvel som lidt ældre - i VVBK end ved
sæsonstarten, er dog den største af alle mine for-
ventninger. Det er mit store håb, at vi gennem de
førnævnte tiltag, og med alles aktive indsats, kan
give vort vestjyske bidrag til en medlemsfremgang i
dansk volley.

Det var lidt om mine forventninger til sæsonen 98/
99. Jeg er sikker på, at også alle I spillere, trænere,
forældre, klubledere og kredsledere har forventnin-
ger til den nye sæson. Nogle er vi fælles om, nogle
er helt jeres egne.

Jeg byder jer alle velkommen til den nye sæson, og
håber at vi hver især, får vore forventninger opfyldt.

Jan Troelsgaard
Formand, VVBK



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 4

Bestyrelsesmedlem
Preben Dahlgård
Gyvelvænget 19
7755 Bedsted
97 94 58 90
e: pdahlgaard@mobilixnet.dk

KREDSLEDERE

Formand
Jan Troelsgård
Offenbachsvej 279
7500 Holstebro
97 42 07 97
e: jan_t@post11.tele.dk

Bestyrelse

Kredssekretær
Jørgen Donslund
Park Allé 6
7430 Ikast
97 15 68 20
e: jd@ve.ikast-komm.dk

Regnskabsfører
Erik Vestergård
Torsvej 87
7620 Lemvig
97 82 31 50
e: evest@post11.tele.dk

Telefonvagt mmm.
Kurt Kristensen
T.O.R. Skolevej 8
7900 Nykøbing
97 76 92 97

Dommerkurser
Else Nybo
Frederiksdal Alle
36a
7800 Skive
tlf. 97 52 65 81

Trine Taasti
Elmevej 10
7840 Højslev

Formand
Kirsten Madsen
HC Ørstedsvej 58A,2
7400 Herning
97 21 27 63
Giro: 1-663-8102
e:km@scanbirk.dk

Dommerudvalg Instruktionsudvalg

Bestyrelsesmedlem
Lone Godballe
Skjernvej 100 st.
7500 Holstebro
97 42 20 05
e:Lone.Agergaard.Godballe@Holstebro.dk

Instruktionsudvalget
Jan Troelsgård
Offenbachsvej 279
7500 Holstebro
97 42 07 97
e: jan_t@post11.tele.dk

Sekretariat PressekontaktRegnskabsfører



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 5

KREDSLEDERE

Serie 3 Mix Syd
Steen Jørgensen
Sjællandsgade 11
7400 Herning
97 22 25 21
e: sj@cmasko.dk

Serie 3 Mix Nord
Lorenz Svenstrup
Vølundvej 55
7500 Holstebro
97 40 61 55

Protestudvalgsformand
Ingolf Christensen
Ingemannsvej 20
7400 Herning
97 12 94 56
ingolf@grundtvig.dk

Protestudvalg
Povl-Erik Boutrup
Højgade 8, 1.tv
7800 Skive
21 45 86 69

Turneringsudvalg:

JS, S1 og S2
Jørn Madsen
Skjernvej 14,1
7500 Holstebro
97 41 31 34
e:j-madsen@post.tele.dk

Mixvolley-turneringsledere Beachvolley

Protestudvalg
Johs. Nørgaard
Risvænget 6
Frederiks
7470 Karup
86 66 13 45

Protestudvalg

JS, S1 og S2
Bjarne Søndergaard
Tanderupvej 6
7755 Bedsted
a: 97 94 56 76
sabs@post.tele.dk

Dommerpåsætter

Divisionskampe i VVBK
Torben Lykke
Lyngens Kvarter 93
7400 Herning
97 21 53 57

Steffen Bertelsen, Østergade 19
7755 Bedsted, 97 94 51 29
Steen Bo Petersen,
7500 Holstebro, 97 40 70 01
Morten Schmidt, Kr. Bjerresvej 36
7620 Lemvig, tlf. 97 82 14 26
HC Jespersen og Margit Pedersen
Brøndumsgade 30,1, 7800 Skive
Tlf. 40 27 32 16
Marie Damsgård og Vinnie
Mønsted,  Rolighedsvej 5,
7430 Ikast 97 15 17 66



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 6

KREDSLEDERE
Ungdomsudvalg

Ungdomsudvalg

Klubkonsulent

UU-medlem
Niels Dahlgaard
Sølystvej 9
7755 Bedsted
97 94 51 56

UU-medlem
Jakob Vestergård
Sjørupvej 57, Skelhøje
7400 Karup
86 66 72 99

TC-træner damer
Mats Björkman
Vestre Allé 25
7430 Ikast,97 15 19 56
e:mats.bjorkman@get2net.dk

Breddekonsulent
Jens Madsen
Bellahøj 1
8000 Aalborg
98 10 46 45
jens.mads@get2net.dk

DVBFs-Kontor:
Idrættens Hus
2605 Brøndby,
43 26 26 26
fax 43 63 24 10

UU-Formand
& TC træner herrer
Keld Bitsch
Sønderparken 24,2
7430 Ikast, 97 15 66 37
e:kjeldogmie@post.tele.dk

UU-medlem
Lars Søndergård
Søbrinken 3
7700 Thisted
97 92 56 87

- Helle Fjord, Ørnevej 41,
7430 Ikast, tlf. 97 15 47 77
- Lars Pedersen, Thylandsgade 16,
7755 Bedsted, tlf. 97 94 58 86
- Morten Kjer, Fredensgade 4
7500 Holstebro, 97 40 55 05
-Jacob Quistgaard Mortensen
Ålykke 16,1 vær 4
7500 Holstebro, 22 18 52 33
-Allan Hall, Knuthenborgvej 21 L st.
dør 14, 7400 Herning, 97 26 80 03
-Birgith Lund, Vestertorp 91
7400 Herning, 97 11 91 54
-Karsten Nybo, Kviumvej 14
7560 Hjerm, 97 46 48 56
e: KN@holstebro-vuc.dk

Breddekonsulent
Erik Bai
Frøkjærparken 33
8320 Mårslet
86 29 26 82
erik.bai@get2net.dk

Revisorer:
Arvid Lisbjerg, Lerpytterne 4
7500 Holstebro, 97 41 17 39
Lisbjerg@post4.tele.dk

Peter Hansen, Kildevej 30
7500 Holstebro, 97 42 95 10
pkchans@post9.tele.dk

Revisorsuppleant:
Niels Ole Ørgaard, Birkeparken 17
7760 Hurup, 97 95 29 70



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 7

Efter kampene....

Alle Grand Prix-rækker:
(serie 2 herrer og S1 damer, serie 3 mix nord og syd og samtlige ungdomsrækker)

Husk altid:Indtelefoner dagens
placerings-rækkefølge til
Jørgen Donslund, tlf. 97 15 68 20
eller på e-mail: jd@ve.ikast-komm.dk
Indsend straks kampskemaer og puljeplakater til
 VVBKs sekretariat, Jørgen Donslund, Park Allé 6, 7430 Ikast

-senest

Turneringsledelse:
Jyllandsserie, serie 1 og serie 2:
Jørn Madsen, Skjernvej 14,1 7500 Holstebro, tlf. 97 41 31 34, j-madsen@post.tele.dk

Bjarne Søndergård, Tanderupvej 6, 7755 Bedsted, a: 97 94 56 76, sabs@post.tele.dk
Serie 3 syd:
Steen Jørgensen, Sjællandsgade 11, 7400 Herning, tlf. 97 22 25 21,  sj@cmasko.dk

Serie 3 nord:
Lorenz Svenstrup, Vølundvej 55, 7500 Holstebro, tlf. 97 40 61 55
Ungdom: Ungdomsudvalget/sekretariatet
Pressekontakt samt udsendelse af kampskemaer til JS og S1:
Kurt Kristensen, TOR Skolevej 8, Outrup, 7900 Nykøbing, tlf. 97 76 92 97
Stillinger: VVBKs sekretariat:
Jørgen Donslund, Park Allé 6, 7430 Ikast, 97 15 68 20,  jd@ve.ikast-komm.dk

Jyllandsserie og S1H:
Husk altid:
Indtelefoner resultater
til Kurt Kristensen telefon  97 76 92 97 søndag

 kl. 18.00
Indsend straks kampskema til
VVBKs sekretariat, Jørgen Donslund, Park Allé 6, 7430 Ikast.

*OBS
INFOsport

-senest
søndag

kl. 18.00



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 8

Klubber i Vestjysk Volleyballkreds
HSV
POUL ERIK BOUTRUP
HØJGADE 8,1 TV
7800 SKIVE
21 45 86 69

IF HELLAS
JESPER HOLM
BIRKEGÅRDEN 11 V.240
7620 LEMVIG
97 89 13 49

IKAST KFUM
ANJA VESTERGAARD
BAKKEGÅRDSPARKEN 8 B
7430 IKAST
97 15 14 83
Anja.Vestergaard@teliamail.dk

KIBÆK IF
KNUD A. SØRENSEN
OLLINGVEJ 47
6933 KIBÆK
97 19 21 10 /a97 19 19 99

KOLDBY/HØRDUM IF
JAN JESPERSEN
BIBLIOTEKSVEJ 2, KOLDBY
7752 SNEDSTED
97 93 67 53

KØLKJÆR IF VOLLEY
DORTHE LUND
KOLLUND BYVEJ 30 B
7400 HERNING
97 21 40 94

LANGHØJ KFUM
HANS CHRISTIANSEN
RØDE BROVEJ 15, LINDE
7600 STRUER
97 48 74 90

LEM MOTIONS IF
ANETTE JENSEN
PRÆSTEGÅRDSMARKEN 1
7860 SPØTTRUP
97 56 82 77

HERNING CVK
BIRGIT SALSKOV
FANØVEJ 11
7400 HERNING
97 21 21 67

HERNING KFUM IDRÆT
KIRSTEN MADSEN
HC ØRSTEDSVEJ 58 A, 2.TV.
7400 HERNING
97 21 27 63
km@scanbirk.dk
el.: Herningvolley@hotmail.com
HERNING PI
NØRREGADE 1A
7400 HERNING
97 12 34 44
ATT. THOMAS KLINDT

HJERM FIF
MARGIT PLOUGMANN
JEGBJERGVEJ 22
7560 HJERM
97 46 45 67
margit_plougmann@fc.skolekom.dk

HOLSTEBRO KFUM
JØRN MADSEN
SKJERNVEJ 14,1
7500 HOLSTEBRO
97 41 31 34
j-madsen@post.tele.dk

HOLSTEBRO POLITI IF
HANS HØGH
POLITIGÅRDEN
7500 HOLSTEBRO
97 42 34 44

HVIDE SANDE IF
JETTE JESPERSEN
SVANITTAVEJ 38
6960 HVIDE SANDE
97 31 18 46

HVIDE SANDE IF BEACH
BETINA KRISTENSEN
PALLASVEJ 63
6960 HVIDE SANDE
97 31 15 04

AULUM GF
ANITA  AABY
AABYVEJ 4
7490 AULUM
97 47 24 97

BEDSTED KFUM
PREBEN DAHLGÅRD
GYVELVÆNGET 19
7755 BEDSTED
97 94 58 90
pdahlgaard@mobilixnet.dk

BJERGBY IF
ANNE JACOBESEN
SKT. MAGRETHESVEJ 7, FLADE
7900 NYKØBING
97 74 05 92

DURUP IF
HANS HELLEGÅRD
VILHOLMVEJ 10
7870 ROSLEV
97 59 26 61

FJENDS VOLLEY
BJARNE BILSTRUP
SKRÅVEJ 1
7850 STOHOLM
97 54 23 04

GJELLERUP KFUM
OLUF LUND
NØRRETORP 152, GJELLERUP
7400 HERNING
97 11 90 91

GULLESTRUP IF
THORKILD AXELSEN
BØGENS KVARTER 98
7400 HERNING
97 22 48 69
thorkil.axelsen@get2net.dk

HARBOØRE IF
ERLING T. KRISTENSEN
STRANDVEJEN 55, VRIST
7673 HARBOØRE
97 83 46 37



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 9

Klubber i Vestjysk Volleyballkreds
LEMVIG GF
FRANK SCHLEEF
SODBORGVEJ 10
7620 LEMVIG
97 81 18 06

VK MORSØ
ANNE THERKILDSEN
ØSTERGADE 79
7900 NYKØBING M
97 72 12 21

MOTION 88
KNUD GERT ANDERSEN
THISE KIRKEVEJ 11
7870 ROSLEV
97 57 81 46 / a 97 57 81 45

NØVLING KFUM
DORTHE SLOTH NIELSEN
BALDERSVEJ 17, SKIBBILD
7480 VILDBJERG
97 13 72 50

ONE WAY
RUBEN SONNE
SKOLEGADE 64
7400 HERNING
97 21 41 06

RINGKØBING KFUM
HANS MARKUSSEN
TROMSØVEJ 10
6950 RINGKØBING
97 32 31 09

SDR. FELDING KFUM
MICHAEL RABJERG
VARDEVEJ 12
7280 SDR FELDING
97 19 81 19

SKF KFUM
JOHANNES  NØRGÅRD
RISVÆNGET 6, FREDERIKS
7470 KARUP
86 66 13 45

SKIVE FVK
JAKOB SØLYST
TORVEGADE 8 B
7800 SKIVE
96 14 03 55
jakob@mail.mira.dk

SKJERN KFUM
KAREN KORSHOLM
BREDGADE 132,1
6900 SKJERN
97 35 47 05

STRUER FIRMAIDRÆT
LEIF PEDERSEN
NØRGÅRDSVEJ 15
7600 STRUER
97 85 04 34

STRUER ROKLUB
PAW JENSEN
HOLSTEBROVEJ 41
7600 STRUER
97 84 12 60

SUNDS KFUM
PREBEN JOSEFSEN
POSTBOKS 28
7451 SUNDS
97 14 19 85

THISTED VK
ELSE KRISTENSEN
SKOVGADE 14
7700 THISTED
97 92 22 69

THYHOLM IF
JAKOB NØRBJERG MADSEN
DROSSELVEJ 17
7790 THYHOLM
97 87 15 60/flea_you@hotmail.com

TJØRRING IF, VOLLEY
ANDERS ANDERSEN
ÅGÅRDSVEJ 17
7480 VILDBJERG
97 13 33 52

WHITE RIVER VIKINGS
PREBEN MADSEN
TORVEGADE 20, VORGOD
6920 VIDEBÆK
97 17 53 28

VIF MORS VOLLEY
KURT KRISTENSEN
TOR SKOLEVEJ 8, OUTRUP
7900 NYKØBING
97 76 92 97

VILDBJERG  VOLLEY
JOAKIM KORSHØJ
SØNDERGADE 54
7480 VILDBJERG
97 13 21 20

VORGOD KFUM
ULRIK  JENSEN
VORGODVEJ 8, BARDE
6920 VIDEBÆK
97 17 53 07

ØSTSALLING IF
KELD PEDERSEN
VEJSMARKSVEJ 1
7870 ROSLEV
97 57 63 20



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 10



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 11

Spillesteder i VVBK
K.G.-hallen
Vasevej 28
6950 Ringkøbing

Kibækhallen
Velhustedvej 15,
6933 Kibæk
97 19 14 64

Kølkjær Idrætscenter
Søbysøvej 7C
7400 Herning
97 14 70 73

Langhøjhallen
Bækvej 2, Asp
7600 Struer
97 48 73 95

Lemvig Idrætscenter
Christineslystvej
7620 Lemvig
97 81 13 50

Lundgårdsskolen
Tjelevej
7400 Herning
97 26 82 11

Nordvesthallen
Østerbyvej 42
Tjørring
7400 Herning
97 26 89 89

Resenhallen
Furvej 9, Resen
7800 Skive

ROFI-hallen
Kirkevej, Rindum
6950 Ringkøbing
97 32 24 55

Sjørringhallen
Hjørnet 2, Sjørring
7700 Thisted
97 97 12 17

Skivehallerne
Skyttevej
7800 Skive
97 52 30 90

Skivehus Skole
Rosenbakken 8
7800 Skive

Skjernhallerne
Ranunkelvej 1
6900 Skjern
97 35 45 00

Stadionhallen
Rolf Krakesvej 9
7500 Holstebro
96 11 63 30
Fax: 96 11 63 32
Kiosk: 96 11 63 35

Stoholm Id.center.
Søndergade 56
7850 Stoholm
97 54 16 21

Sundshallerne
Stadionallè
7451 Sunds
97 14 13 29

Søndbjerg
Ungdomsskolehal
7790 Thyholm

Søby/Højslevhallen
Stoholmvej 20,
7870 Højslev
97 53 57 55

Thyhallerne
Lerpettervej 9
7700 Thisted
97 92 42 22

Vestervig/Aggerhal
Teglgårdsvej 5
7770 Vestervig
97 94 13 87

Vildbjerg Skolehal
Burgårdsvej 8
7480 Vildbjerg

Vinderuphallerne
Halvej 2
7830 Vinderup
97 44 18 75

Østhallen
Skolevænget 5
Nr. Nissum,
7620 Lemvig

Åakjærhallen,
Frederiksgade 21
7800 Skive

Gymnasiehallen, Nykøbing
Limfjordsvej 95
7900 Nykøbing Mors
97 72 22 88

Gymnasiehallen, Struer
Jyllandsgade 2
7600 Struer
9785 22 14

Hammerumhallerne
Palle Fløesvej 28
Hammerum
7400 Herning
97 11 67 00

Harboørehallen
Lemvigvej 9 A
7673 Harboøre
97 83 46 17

Hjermhallen
Vestre Hovedgade 34 B
7560 Hjerm
97 46 46 90

Holtbjergskolen
Valdemarsvej 339
7400 Herning
97 12 63 44

Huruphallerne
Idrætsvej 5
7760 Hurup
97 95 15 66

Hyldgårdshallen
Hyldgårdsallé 9
7430 Ikast
97 15 59 96

Hvidbjerghallen
Nessundvej 325
7960 Karby
97 76 24 68

Hørdumhallen
Sportsvej 12
7752 Snedsted

Idrætscenter Vest
Mozartsvej 5
7500 Holstebro
96 11 60 30

Ikasthallerne
Stadionallé 7, 7430 Ikast
97 15 26 27

Alhedehallen
Trehusevej 16, Frederiks
7470 Karup
86 66 13 33

Amagerskolens hal
Amagervej 35, 6900 Skjern

Aulumhallen
Markedspladsen 10
7490 Aulum
97 47 37 01

Bedstedhallen
Ved Stadion 7
7755 Bedsted
97 94 56 76

Bordinghallen
Klochsvej 25
7441 Bording
86 86 15 39

Birkelundshallen
7500 Holstebro
96 11 59 86

Gimsing Skoles hal
Drøwten 1
7600 Struer

Gjellerup Skolehal
Skolebakken 2, Gjellerup
7400 Herning

Gullestruphallen
Trælundvejen 3,
7400 Herning
97 12 24 56

Gymnasiehallen, Herning
HP Hansensvej 10
7400 Herning
97 21 00 30

Gymnasiehallen, Holstebro
Døesvej 64
7500 Holstebro

Gymnasiehallen Lemvig
Romvej 30
7620 Lemvig
97 82 10 41

Gymnasiehallen, Ikast
Bøgildvej 2
7430 Ikast



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 12

fælles for samtlige Grand Prix-rækker,
dvs. al ungdom & senior S3 mix, S2H og S1D

GRAND PRIX-REGLEMENT

Da Grand prix-systemet er den fælles
afviklingsform for alle turneringer i VVBK
bortset fra S1H og jyllandsserie, skal der
her gives en grundig indføring i dette sy-
stem.
Dette afsnit må derfor ses som supplement
til turneringsreglementerne vedrørende
ungdom, serie 1-2 og serie 3 mix.

Hvad er GRAND PRIX ?
Systemet tager samme udgangspunkt som
motorsportens formel 1-Grand Prix:
Der spilles (køres) om alle placeringer i
hvert stævne og vinderen får flest Grand
Prix-points, nr. 2 får næstflest osv. Alle
volleyballhold får point med hjem, hver
gang de har været til GP-stævne.
Den samlede sum af Grand Prix-point fra
de stævner, holdet har været med til, afgør
placeringen i turneringen.

Niveauer og puljer
Da det ikke er muligt at lade alle hold i en
række med fx. 15 hold afgøre placeringen
fra nr. 1 til 15 ved at spille alle mod alle hver
stævnedag, deles holdene i niveauer(A,B,C
osv.) og niveauerne kan igen deles i to
puljer. Indtil fem deltagende hold i en
række spiller alle mod alle, dvs. i samme
pulje og niveau. Seks-syv hold spiller i
samme niveau men i to puljer. Når der er
mere end en pulje i et niveau, betyder det
at holdene først spiller om placeringerne i
deres egen pulje og derefter spiller mod det
hold, der har den tilsvarende placering i
den anden pulje i den såkaldte "placerings-

kamp".
Eksempel: Der deltager 7 hold i en række.
I Grand Prix-oversigten ser man, at det
medfører en opdeling i to puljer, der begge
er i niveau A. I forhold til placeringerne ved
sidste stævne vil holdet der blev nr. 1
komme i pulje med dem der blev nr. 4 og
5, mens nr. 2,3,6 og 7 er i den anden pulje.
Inden for puljen spilles alle mod alle og en
slutstilling i puljen regnes ud. Derpå spiller
nr. 1 i de to puljer mod hinanden om 1. og
2.-pladsen, de to hold, der blev nr. 2 i
puljerne spiller om 3. og 4.-pladsen og
3'erne spiller om 5. og 6.-pladsen. Det
hold, der blev nr. 4 i pulje to må nøjes med
tre kampe og bliver placeret som nr. 7.

Når der er flere niveauer som fx. ved 10
hold, hvor der er et niveau A med to puljer
og et niveau B med én pulje, vil niveau A
spille om pladserne fra nr. 1 til 6, mens
holdene i niveau B spiller om pladserne fra
nr. 7 til 10.
Ved det følgende Grand Prix-stævne vil
vinderen af niveau B (nr. 7) være rykket
op i niveau A på bekostning af det hold,  der
blev nr. 6 og dermed altså rykker ned i
niveau B.

GRAND PRIX - Point
Der er (endnu) to forskellige pointsystemer:
Seniorholdene tæller nedefra og ungdoms-
hold tæller oppefra.
Dvs. at i seniorrækkerne giver man først
det hold, der blev sidst 1 point, dernæst får
det hold, der blev næstsidst 2 point og så



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 13

GRAND PRIX-SYSTEMET
latnA

dloh
-eviN

ua ejluP revignatellaT.gnileddniejluP
ednuregirrofignirecalp

4 A 1 4-3-2-1

5 A 1 5-4-3-2-1

6 A
A

1
2

5-4-1
6-3-2

7 A
A

1
2

5-4-1
7-6-3-2

8 A
B

1
1

5-3-2-1
8-7-6-4

9 A
B

1
1

5-3-2-1
9-8-7-6-4

01
A
A
B

1
2
1

5-4-1
7-3-2

01-9-8-6

11
A
A
B

1
2
1

5-4-1
7-3-2

11-01-9-8-6

21

A
A
B
B

1
2
1
2

5-4-1
7-3-2
11-01-6

21-9-8

31

A
A
B
B

1
2
1
2

5-4-1
7-3-2
11-01-6
31-21-9-8

41

A
A
B
C

1
2
1
1

5-4-1
7-3-2

11-9-8-6
41-31-21-01

51

A
A
B
C

1
2
1
1

5-4-1
7-3-2

11-9-8-6
51-41-31-21-01

61

A
A
B
B
C

1
2
1
2
1

5-4-1
7-3-2
11-01-6

31-9-8
61-51-41-21

.dlohlatnatslehmosteklivhtelitsessaplitnaktemetsys-xirPdnarG

METSYSXIRPDNARGTVITANRETLA
)epmakerræfreksnønamsivh(

3 A 1 3-2-1

4 A
A

1
2

4-1
3-2

5 A
A

1
2

5-4-1
3-2

6 A
B

1
1

4-2-1
6-5-3

7
A
B
B

1
1
2

4-2-1
7-3
6-5

8
A
B
B

1
1
2

4-2-1
8-7-3

6-5

9
A
B
C

1
1
1

4-2-1
7-5-3
9-8-6

.dlohlatnatslehmosteklivhtelitsessaplitnaktemetsys-xirPdnarG

fremdeles, indtil man når dagens vinder.
Her gives et ekstra point i bonus.
Eksempel: Med fire deltagende senior-
hold bliver der 5 point til nr. 1, 3 point til nr.
2, 2 point til nr. 3 og 1 point til nr. 4.
I ungdomsrækkerne giver førstepladsen
15 point, andenpladsen giver 14, tredie-
pladsen 13 osv. osv. Der er altså 15 point
til vinderen uanset om der deltager 4 eller
15 hold. Deltager derimod 16 hold får
vinderen 16 point og deltager der X hold får
vinderen X point. Så er der nemlig altid 1
point til det hold der bliver sidst.
Finalerunde: I sidste runde gives der
dobbelt point i både ungdom og senior

Stillingen
Stillingen i rækken afgøres af summen af
Grand Prix-point.
Er der pointlighed afgøres rækkefølgen af
1. Flest "bedste placeringer" (hvem har
flest førstepladser? Hvis der er ligestil-ling:
Hvem har da flest andenpladser osv.)
2. Hvis det ikke kan afgøres ud fra "bedste
placeringer" er det det bedst placerede
hold i senest spillede GP-runde, der ligger
foran i stillingen.
I puljer afgøres stillingen af 1. Point(2 for
en vundet kamp), 2. Sætforskel, 3. Bold-
forskel, 4. Indbyrdes kamp, 5. Lodtræk-
ning.

Kampvarighed
Der spilles i sæsonen 99-00 med halvlegs-
system. Første runde spilles med halvlege
til 21 i HU/DU, S1D og S2H, til 15 i dr/pi
og mix og i mini spilles til 12. Holdene kan
på Grand Prix-møder afgøre, om man
ønsker at ændre på sætlængden for ræk-
ken og evt. også, om man ønsker at gå over
til det alternative GP-system, som ses til
venstre.
Se også ungdoms-, serie 2- og serie 3-reglementerne.



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 14

for alle
VVBKs UNGDOMSRÆKKER

TURNERINGSREGLEMENT

1. Reglement
Dette reglement gælder alle ungdomstur-
neringer i VVBK. Reglementet supplerer
DVBFs Ungdomsreglement (3.1) og øv-
rige DVBF-reglementer (2.1, 2.4, 2.10,
2.11, 3.2 & 3.3).

2. Turneringsudskrivning
VVBK udskriver og administrerer den år-
lige kredsturnering i HY, DY, HJ, DJ, DR
og PI samt for minihold.

3. DM
Vinderne af DR, PI, HJ og DJ går videre til
DM. Ynglinge skal først kvalificere sig til
Ynglinge-DT.

4. Turneringen
Ungdomsturneringen afvikles i form af 7
Grand Prix-runder for HY, DY, HJ, DJ, DR
og PI.
Minierne er delt i Nord- og Syd-rækker i de
første 6 stævner, mens det sidste er fælles
finalerunde. Dette kan fraviges ved vi-
gende antal hold.
HJ + HY (tilsammen HU) og DJ + DY
(tilsammen: DU) spiller i to fælles Grand
Prix-rækker, hvor også hold far MVBK og
NVBK  kan deltage, således at man ved op-
og nedrykninger kan komme til at spille
mod hold fra andre aldersgrupper/kredse,
men med jævnbyrdig styrke.  GP-point
beregnes dog i hver aldersgruppe for
VVBK-hold for sig.
Eksempel: Fire herrejuniorhold bliver pla-
ceret som nr. hhv. 2, 5, 6 og 9 - de øvrige

pladser er besat af herreynglinge og hold
fra andre kredse. De fire juniorhold får
point i juniorrækken som nr. 1, 2, 3 og 4,
dvs. 15, 14, 13 og 12 GP-points.
Der spilles i rækkerne HU og DU en
kvalifikationsrunde, hvor man kun møder
sin egen aldersgruppe. Udfra dette stævnes
placeringer laves en inddeling af HU og
DU-holdene i niveauer og puljer som be-
skrevet i Grand Prix-reglementet. Her
findes også de regler for op- og nedryk-
ning, der herefter følges.
Drenge- og pigehold spiller deres egen
tunering om kredsmesterskabet. Er tilslut-
ningen for dårlig indgår de dog i hhv. HU
og DU. Drenge og pigehold kan supplere
deres kamptræning ved at deltage i HU
eller DU-turneringen, der altid spilles lør-
dag mens DR/PI og Mini altid spiller søn-
dag.
Nye hold, der melder sig til i løbet af
turneringen starter i samme niveau som de
lavest placerede fra holdets egen alders-
gruppe befinder sig i. Der spilles med
ekstra hold i niveauet i den pågældende
runde og  balancen genoprettes med ekstra
nedrykninger.
Afbud til et stævne betyder, at man ikke får
point, evt. får bøde, taber kampene, og
dermed at man rykker et niveau ned. Mel-
der man afbud to gange i træk betragtes
man som udmeldt og må starte som
nytilmeldt hold, når man kommer igen. Et
hold kan godt melde sig til et stævne ad
gangen og samtidig beholde sin placering.
Se også VVBKs Grand Prix-reglement.



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 15

5. Aldersgrænser
Ynglinge er alle, som inden 1. januar i
turneringsåret, er fyldt 17 år men ikke 19
år.(Normalt 11.-12. klasse)
Juniores er alle, som inden 1. januar i
turneringsåret, er fyldt 15 år men ikke 17
år.(Normalt 9.-10. klasse)
Drenge og piger er alle, som inden 1. januar
i turneringsåret er fyldt 13 år men ikke 15
år.(Normalt 7.-8. klasse)
Minier er alle, der ikke er fyldt 13 år inden
1. januar i turneringsåret. Børn, der højst
går i 6. klasse, er dog, uanset fødselsår,
altid berettigede til at spille på minihold.

6. Spilrekvisitter
Der spilles med en kampbold, der er
godkendt af DVBF og spillepladsens øvrige
rekvisitter bør ligeledes være godkendte.

7. Spilleregler
Der spilles efter de af DVBF udgivne
internationale spilleregler i nyeste udgave.
De steder, hvor VVBKs turnerings-
reglement for ungdom afviger fra oven-
nævnte fremgår af de følgende bestemmel-
ser. Der spilles med halvlegssystem i 99/
00. Sætlængden er ind til andet bliver
bestemt : 21 i HU/DU, 15 i DR/PI og 12 i
MI. Tie break om sæt til 7 og kamp til 15.

8. Nethøjde og banestørrelser
HUA: N: 2,35 m / B: 9x9 m
HUB,C osv.: N: 2,30 m / B: 9x9 m
DUA: N: 2,20 m / B: 9x9 m
DUB,C osv.: N: 2,18 m / B: 9x9 m
DR : N: 2,15 m / B: 9x9 m
PI : N: 2,10 m / B: 9x9 m
Mini: Se § 24

9. Afvigelser
I MINI-rækkerne spilles der efter kredsens
regler for minivolleyball. Disse kan stude-
res sidst i dette reglement.

Beachvolleyballmesterskabet for VVBK-
ungdom spilles efter beachvolleyreglerne.
Der kan ændres i de beskrevne regler, hvis
holdene i en række på fælles møde (Grand
Prix-gruppemøde) bliver enige om det.

10. Ufuldtalligt hold
Et hold med ned til tre spillere(2 i mini) er
fuldt lovligt i VVBKs ungdomsrækker.
Dvs. at deres resultater tæller, og de kan
rykke op og ned fra de enkelte niveauer,
samt score Grand Prix-point og sågar blive
Vestjyske Mestre. Det er dog ikke tilladt at
tage spillere ud på bænken, - med mindre
de er skadede-, og spille videre med
ufuldtalligt hold.
For at kvalificere sig til DM eller Y-DT skal
et hold være fuldtalligt i mindst halvdelen
af stævnerne.
Når der mangler spillere på et hold, glider
de ud i rækkefølgen pos. 6, 5 og 1 (mht.
opstillingsregler) og hvis man kun er tre
server spilleren på pos. 2.
Overtrædes disse lempelige regler, dvs.
udebliver holdet fra kampe, falder bøde-
hammeren hårdt!

11. Ulovlig spiller
Bruges der på et hold fx. en for gammel
spiller, koster det bøde og tabt kamp,
medmindre man inden første kamp udtryk-
keligt gør stævnelederen opmærksom på,
at holdet er ulovligt og derfor ikke kan få
GP-point. Gør man opmærksom på ulov-
ligheden, gælder reglen i afsnit 10 vedr.
ufuldtalligt hold. Man kan også ændre
holdet fra fx. junior til ynglinge (skrives på
stævnerapporten før 1. kamp).

12. Deltagelse uden for
egen aldersgruppe/eget køn
En spiller må altid rykke en eller flere
aldersgrupper op og spille på det pågæl-
dende hold uden at miste retten til at spille

Turneringsreglement Ungdom



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 16

i egen aldersgruppe. Man må dog ikke
spille på to ungdomshold samme dag.
En drengespiller kan spille på HJ-hold
lørdag og dagen efter spille på dr-hold.
En ynglingespiller må spille på seniorhold,
og må samme dag spille kamp for både
ynglinge- og seniorhold.
VVBK-UU kan give juniores dispensation
til at få samme mulighed som ynglinge, for
at spille på seniorhold. Denne dispensation
giver VVBK-UU som generel dispensa-
tion, så man ikke behøver søge den.
Piger kan spille på drengehold i deres egen
aldersgruppe eller ældre. Disse hold kan
blive Vestjysk Mester men ikke deltage i
DM.

13. Klubskiftebestemmelser
Hvis en spiller skifter klub, og ønsker at
opnå spilletilladelse for sin nye klub, skal
bestemmelserne i DVBFs klubskifte-
reglement følges. Se dog afsnit 16.

14. Bøder
§ 21 Brug af ulovlig spiller ......Kr. 200,-
§ 22 Udeblive fra kamp uden afbud

..........................................Kr.1.000!
§ 23 Udeblivelse med afbud

a. 16 dage før ....................Kr. 0,-
b. 15 til 2 dage før ............Kr. 500,-
c. 0 til 1 dage før...............Kr. 900,-

Mini betaler kun 50 % af bødetaksterne i §§22-23

§ 24 Gentagelse af §§ 22 og 23 b
eller 23c- overtrædelser:
Bøden vokser hver gang ...Kr. 100,-

§ 25 Ikke være spilleklar ved holdets
første kamp.......................Kr. 100,-

§ 26 Misligholdelse af stævneleder-
forpligtelser. Op til ............Kr. 500,-

§ 27 Ukorrekt påklædning pr. spiller
..........................................Kr. 10,-

§ 28 Manglende dommer pr. kamp
..........................................Kr. 100,-

15. Holdfællesskaber
To eller flere klubber kan (jævnfør DVBFs
reglement 2.11) stille fælles ungdomshold.
Et fælles hold kan blive Vestjysk Mester,
og deltage i DM. Holdfællesskaber skal
dog godkendes inden 1. september for at
have ret til at deltage i DM. Der kan opnås
godkendelser efter 1.sept. til deltagelse i
VVBKs turneringer. Sekretariatet har
ansøgningsskemaer.
Hvis et hold, efter at have spillet GP-
kampe, mister spillere og bliver kombineret
med spillere fra en anden klub, regnes det
som et nyt hold og starter med 0 GP-point.

16. Undtagelser
Hvis en ungdomsspiller har spillet på et
seniorhold i en klub uden ungdomshold,
som spilleren kan deltage på, kan spilleren
få dispensation til et hurtigt klubskifte, hvis
den modtagende klub har ungdomshold i
den pågældende aldersgruppe.
Det skal dog understreges, at der så er tale
om klubskifte, så spilleren må ikke fortsat
spille på sin tidligere klubs seniorhold.
VVBKs UU giver efter behandling den
søgte dispensation, og UU vil også i andre
tilfælde end de her nævnte kunne behandle
en ansøgning om dispensation til klub-
skifte. Dette kræver blot en henvendelse
fra den modtagende klub.
En given dispensation har automatisk
gyldighed for samtlige turneringer, som
holdet/spilleren kan deltage i resten af
turneringsåret.

17. Dommer
HUA og DUA-kampe  bør dømmes af
mindst 2 uddannede B-dommere.
H/DUB -kampe bør også dømmes af  B-
dommere.
I Mini og Dr-, pi- rækkerne bør dommerne
mindst have fulgt et GP-dommerkursus.

Turneringsreglement Ungdom



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 17

Det henstilles at unge dommeres træner
eller leder vejleder og hjælper den evt.
usikre dommer under kampen, både for de
deltagende holds skyld, men også for ikke
at fratage ungdomsspilleren lysten til at
dømme.

18. Titler
Der spilles i alle rækker om det Vestjyske
Mesterskab(VM), hvilket markeres med
præmier og diplomer til spillerne og også
præmier til de hold, der har vundet nord- og
sydrækkerne. I minirækken kan der også
falde små præmier ved de enkelte stævner.
I minifinalestævnet gives endvidere en
præmie til vinderne af hvert enkelt niveau.
De to øverstplacerede hold i HY hhv. DY
er kvalificeret til Y-DT, og får på VVBKs
foranledning en invitation til at deltage. I Y-
DT spilles om fire pladser ved DM.
De øvrige ynglingehold spiller om VM.
Y-DT-holdene er velkomne til fortsat at
deltage i kampen om det Vestjyske
Mesterskab. Hvis DT-programmet åbner
mulighed for det.
HJ, DJ, DR og PI spiller om en plads pr.
række ved DM.
I minirækken afvikles ikke noget DM.

19. Påklædning
Alle hold opfordres til at stille op i ens
påklædning.

20. Arrangørforpligtelser
Den klub, der ifølge turneringsplanen, har
fået overdraget hvervet som stævneledelse
har ansvaret for en vellykket afvikling.
Sammen med stævnematerialer fra VVBK
følger en instruks til stævnelederen.
Klubben modtager i ugen op til U-GP-

stævnet kampskemaer og en række små
plakater til opslag i hallen. Det er turne-
ringsplan og resultattavle. Sidstnævnte skal
holdes ajour under hele stævnet. Hvis et
eller flere hold udebliver/melder afbud,
udarbejder stævnelederen vha. Gran Prix-
reglementet en ny turneringsplan.
Udover en ansvarlig stævneleder, der ikke
udskiftes i dagens løb, bør der være 2
hjælpere, som er i stand til at dømme osv.
Kampskemaer og stævnerapporter skal
være fremme hos sekretæren senest
mandag med morgenposten og dagens
slutstilling indtelefoneres til sekretariatet
straks efter stævnet.

21. Afbrydelse af kamp
Hvis dommeren eller stævnelederen
afbryder en  kamp, skal begrundelsen
herfor anføres på kampskemaet. Hvis hele
stævnet afbrydes forklarer man på
stævnerapporten. Stævnelederen skal altid
tilstræbe at et stævne spilles færdigt, selv
om man evt. må skifte hal undervejs.

22. Protest før kamp
Se "Procedure ved protester."

23. Ansvar
Det enkelte hold er ansvarlig for egne
effekter. Klubberne hæfter overfor arran-
gørerne for enhver skade, der forsætligt
forvoldes på lokaler og faciliteter. Dette
fraviges dog, hvis der omkring ovenstående
fra stævneledelsens side er udvist grov
uagtsomhed.
I alle øvrige tilfælde overtager VVBK/
DVBF ansvaret for materielle skader på
lokaler og faciliteter.

24. Minivolleyregler
Reglerne for minivolleyball fremgår af
skemaet på næste side.

Turneringsreglement Ungdom



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 18

Minivolley-regler i VVBK
Minier deles i fire niveauer med hver sit sæt regler. Holdene kan frit tilmelde sig de enkelte niveauer
under hesyntagen til tidligere resultater. I alle minirækkerne dømmes der næsten ikke for tekniske fejl.
Minier kan dømme hinandens kampe, men bør de første gange have støtte af en leder.
I alle nminirækker skal alle holdets spillere indgå i rotationsordenen, og dermed skifte ud ved hver
rotation. Man kan ikke vælge andre udskiftningsmåder. Der skal altid roteres når en spiller har servet tre
point hjem i træk.

Emne>

Niveau

Mini A

Mini B

Mini C

Mini D

Antal
spille-
re på
banen

4

4

4

3+1**
træner

Spiller-
nes for-
ventede

alder
4.-6.kl.

3.-5.kl.

2.-4.kl.

0.-3.kl.

* Mikasa light og Tathikara light er godkendte til denne række.
**I Mini D spiller træneren (eller en anden hjælper) fast plads i midten bagved. Træneren må ikke spille
bolden over nettet og skal ikke serve. Når træneren har holdets tredie boldberøring tillades en fjerde
berøring hos en af holdets "rigtige" spillere.

Net
høj
de i
cm
190

190

180

180

Bane-
halvdel
bredde/
dybde
8m/6m

8m/6m

6m/
4,5m

6m/
4,5m

Bold-
type

Alm.
volleyball

Letvægts-
volleyball
i alm.str*

Letvægts-
bold

Letvægts-
bold

Påbudt
servetype

1.+2. serv:
underhånd
3.serv: Fri

Som Mini A

1.serv: Fingerslag
2.serv: Fingerslag

el. underhånd
3. serv: Fri

Som Mini C

Over
træde
serven

Nej

Ja - hvis
nødvendigt

Ja - hvis
nødvendigt

Ja - hvis
nødvendigt

Tilladte
gulvbe-
røringer

Ingen

Ingen

1 pr.
overspil-

ning

1 mellem
hver spiller

Turneringsreglement Ungdom

Mini og Mikro-turnering 1999-2000
Der er forud for turneringen tvivl om, hvorvidt der
er et tilstrækkeligt stort antal hold til at afvikle en
fornuftig turnering i såvel nord- som syd-regionen
af VVBK. Kniber det, kan de to rækker lægges
sammen.
Det understreges at mikro-spillere/hold er meget
velkomne ved ministævnerne. Mikroerne kan
være helt ned til før-skolealderen og man skal ved
henvendelse til sekretariatet gøre rede for holdets
alder og erfaring, og aftale, hvilket regelniveau,
holdet skal placeres på. Hvis der er passende
modstandere kører man løs, men man tvinges ikke
til at rykke op, hvis man udtrykker ønske om at
blive nede i C eller D-niveau.



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 19

Serie 1 Damer og Serie 2 Herrer
(altid lørdage)
9/10 99 Skjern?
30/10 99 Hjerm, Gjellerup?, Holstebro?
13/11 99 Herning
4/12 99 Kibæk?, Thisted?
15/1 00 Ikast, Herning, Skive?, Fjends?
29/1 00 Hammerum2, VIF Mors?
26/2 00 Holstebro, SKF?
28/3 00 Hjerm, Kibæk?

Starttidspunkt fremgår af turneringsplanen,
der udsendes ca. en uge før hvert stævne. Der
startes tidligst kl. 10.00. Ved nogle haller står
senere starttid nævnt.

Serie 3 Syd (lørdage)
2/10 99 Alhedehallerne(kval)
6/11 99 Nordvest og Holtbjerg
20/11 99 Gullestrup og Kølkjær?
11/12 99 Holtbjerg og Nordvest
22/1 00 Nordvest og Gullestrup
5/2 00 Holtbjerg og Vildbjerg?
4/3 00 Holtbjerg og Gjellerup?
25/3 00 Syd-finale i Sundshallerne
8/4 00 Syd-Nord-finale IC Vest, Holstebro
Førstnævnte hal har niv. A og D og
sidstnævnte hal har niv. B og C.
Starttidspunkt kl. 10.00

Serie 3 Nord (lør) 2/
25/9 99 Kval. i IC Vest Holstebro
6/11 99
20/11 99
11/12 99
22/1 00
5/2 00 Hjerm(2b), Holstebro Stadionhal
4/3 00
25/3 00
8/4 00 Syd-Nord-finale IC Vest, Holstebro
Start kl. 12.00 - slut kl. 16

Junior/Ynglinge= HU og DU
L.2/10 99 Düller(2P) i Hjermhallerne om aftenen
S.3/10 99 Hjermhallerne, kval.runde
L.6/11 99 Bedsted? og Thisted?
L. 27/11 99 Hyldgård og Gjellerup?
L. 11/12 99 Skive? og Fjends?
L. 22/1 00 Lemvig IC og Stadionhallen,Holstebro
L. 5/2 00 Düller(2P) i Frederiks om aftenen
S. 6/2 00 Alhedehallerne, Frederiks
S. 5/3 00 Ålborg Stadionhal
S. 26/3 00 Vejlby-Risskovcenteret, Århus
Normal start kl. 10 efter Düller - ellers kl. 11.
De sidste 3 runder omfatter også en fælles
turnering med Midt- og Nordjysk Volleybal-
kreds. Midtjyske hold er inviteret til at deltage i
hele turneringen her i VVBK.

Düller: Fælles træning eller 2-Personers-hold-
turnering mm. fredag aften før stævnet, overnat-
ning i hallen el. lign.. Alle kan være med -også
dr/pi-spillere. Pris kr. 30,-.

Mini Syd (søndage)
7/11 99 Hyldgård, Ikast
28/11 99 Hyldgård kl. 9-13
12/12 99 Herning
23/1 00 Tjørring?
6/2 00 Hammerumhallerne
5/3 00 Gjellerup?
26/3 00 IC Vest Holstebro, finalerunde
Normal starttid er kl. 11.00

Drenge/piger
S. 7/11 99 Hjerm(5 baner)
S.28/11 99 Hammerumhallerne (5 baner)
S. 11/1299 Dr: Lemtorp, Pi: Holstebro gymnas.
S. 23/1 00 Dr: Bedsted?, Pi: Hyldgård
L. 5/2 00 Dr. Hyldgård, Ikast
S. 6/2 00 Pi: Holtbjerg, Herning
S. 5/3 00 Dr: Lem Skole, Pi: Bedsted
S. 26/3 00 Idrætscenter Vest, Holstebro (6b)
Normal starttid er kl. 11.00

Mini Nord (søndage)
7/11 99 Bedsted?
28/11 99 Holstebro Gymnasium
12/12 99 Bedsted?
23/1 00 Motion 88
6/2 00 Stadionhallen, Holstebro
5/3 00 Lemtorp, Lemvig
26/3 00 IC Vest Holstebro, finalerunde
Normal starttid er kl. 11.00

GRAND PRIX - OVERSIGT
Tid og sted for Grand Prix-stævner

Senest ajourført d. 5. juni 1999



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 20

Hensigten med disse propositioner er at
uddybe det fælles turneringsreglement, der
findes i lederhåndbogen, specielt med hen-
blik på afvikling af VVBKs turnering.

1. Turneringsledelse
Turneringsledelsen består af turnerings-
udvalgets medlemmer valgt på  VVBKs
repræsentantskabsmøde. Henvendelse skal
ske til:

Jørn Madsen
Skjernvej 14,1
7500 Holstebro
Tlf. 97 41 31 34
Selve turneringsadministrationen vareta-
ges af sekretariatet: Indsendelse af kamp-
skemaer, kampflytninger, serie 2-tilmeldin-
ger og udsendelse af stillinger osv.
VVBKs sekretariat,  Jørgen Donslund
Park Allé 6, 7430 Ikast. Tlf. 97 15 68 20

2. Indtelefonering
af resultater
Alle resultater i JS og S1 indtelefoneres til

Kurt Kristensen, tlf. 97 76 92 97
senest søndag aften kl. 18.00.

Slutrækkefølgen i S2-stævner indtelefone-
res til sekretariatet senest søndag kl. 18.00.
JS/S1-resultater og stillinger oplyses af

TURNERINGSREGLEMENT
for

Jyllandsserie, Serie 1 og Serie 2

Kurt og fra onsdag også af sekretariatet.

3. Påklædning
Spillerne skal være klædt i ens trøjer med
numre såvel foran som bag på trøjerne.

4. Arrangør
Den klub, der er tilknyttet spillestedet er
arrangør af kredsens stævner og skal va-
retage følgende:
-opsætning af baner til kampene, herunder
også dommerstole, sekretærborde, point-
tavler og lign. Banerne skal være klar 30
min. før kampstart.
-udfylde de tilsendte kampskemaer med
holdenes navne og kampnumre, samt efter
kampene underskrive  kampskemaerne for-
neden, udfylde stævnerapporten og
STRAKS sende  det hele til VVBKs sekre-
tariat. Weekendens kampskemaer bør være
fremme mandag og SKAL senest være
fremme tirsdag morgen.
-eventuelt fremrykke kampe, hvis dette er
muligt.
-være behjælpelig med at løse opståede
problemer, tage initiativer til afvikling af
kampe, der ved klubbers svigt  ellers ikke
kan afvikles og iøvrigt notere alle uregel-
mæssigheder på stævnerapporten. Ved
"enkeltkampe" i serie 1 stiller hjemme-
klubben dommere.

5. Tilmelding
Bindende tilmelding sker i maj måned til JS



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 21

Turneringsreglement JS, S1 & S2

og S1. S2: Se indbydelse i aug./sept.

6. Turneringsgebyrer
Turneringsgebyret udgør for JS-hold kr.
1200,- og  S1-hold kr. 1100,-. Hertil kom-
mer licens til DVBF, som udgør kr. 1300,-
pr. hold. S2-hold betaler kr. 750 i hold-
gebyr og 800 i licens. Klubkontingent til
VVBK udgør kr. 50,- pr. klub pr. år.
Vær også opmærksom på regler for annon-
cetegning til håndbogen.

7. Op- og nedrykning
Vinderen i hver række samt nr. 2 i serie 1 og
serie 2 rykker op. De to nederste er natur-
lige nedrykkere fra hver række. Der kan
dog ske forskydninger afhængigt af antal-
let af vestjyske nedrykkere fra 3. division.
Endelig kan evt. trukne hold påvirke antal-
let af nedrykkere og oprykkere.
Et hold kan ikke rykke op, hvis det ikke har
spillet alle kampe (undtaget naturligvis,
hvis holdet har vundet uden kamp).
I serie 2 er kun antallet af Grand Prix-point
afgørende for oprykning (se dog afsn. 13).

8. Kampflytning
Flytning af kampe kan kun ske i særlige
tilfælde. Inden 21 dage før kampen skulle
være spillet og før evt. ny kampdag. Der
findes to forskellige kampflytnings-
procedurer for hhv. Serie 1 og Jyllandsse-
rien. Der findes et kampflytningsskema for
hver af disse rækker. Klubben der ønsker
kampen flyttet skal I alle tilfælde sørge for
kontakterne til de øvrige hold  samt betale
et kampflytningsgebyr, som fremgår af
flytteblanketten..
I Serie 1 koster det dog ikke ekstra, hvis
man flytter flere kampe i en trekant.
Kampe kan ikke flyttes til afvikling senere
end den weekend, hvor turneringen afslut-
tes iflg. turneringsplanen.

9. Bødestørrelser
§1. Ulovlig anvendelse af spiller kr. 100,-

Gentagelse ............................ kr. 150,-
§2. Udeblivelse fra kamp m.afbud: 300,-
      Gentagelse .......................... kr. 500,-
§3. Udeblivelse fra kamp u.afb. kr. 500,-
§4. Afmelding af hold ............... kr. 500,-
§5. For sen indsendelse af kampskema

pr. uge:.................................. kr. 100,-
§6. Mangelfuldt kampskema ..... kr. 50,-
§7.For sen medlemsindberetning

til DIF, pr. uge:...................... kr. 50,-
§8. Andre situationer fastsættes af TU.

10. Kampskemaer
Der benyttes de fra kredsen tilsendte kamp-
skemaer.  I serie 1og 2-kampe er det OK at
henvise til holdopstillingen i dagens første
kamp. Særskilt holdseddel er ikke påkræ-
vet, hvis holdet selv opfører holdopstil-
lingen på kampskemaet.
Kampskemaer udsendes  af Kurt Kristen-
sen.

11. Bolde
Det henstilles til holdene IKKE selv at
medbringe bolde. Arrangørklubben er for-
pligtet til at stille mindst 5 bolde til rådighed
pr. bane.

12. Kampvarighed
JS+S1: Til 3 vundne sæt (bedst á 5 sæt)
S2: Til 2 vundne sæt (bedst á 3 sæt)
(hvis der kun er 2 eller 3 hold i en S2-række
ved et stævne spilles der til 3 vundne sæt)
Afgørende sæt spilles med running score.

13. Spillere
I JSH, S1H og S2H er det tilladt at have
damer med på holdet. Ungdomsspillere
kan benyttes på seniorhold i henhold til
DVBFs ungdomsreglement. Dispensatio-
ner for juniores skal søges hos VVBKs
UU. Det er i serie 1-2 tilladt at spille -og
vinde- kampe med kun fem spillere på
banen.
I serie 2 kan benyttes 1-2 "ulovlige"
spillere(fx. fra S1), hvis holdet noterer det



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 22

Annoncer i turneringsplanen
Klubberne, der deltager i VVBKs turneringer er pligtige til at tegne annoncer til
kredsens turneringsplan i den følgende sæson. Tegningspligtens størrelse opgøres
ved et pointsystem, hvor holdene tæller således:
Jyllandsseriehold: 5 point, Serie 1 og ynglinge -DT-hold: 4 point, Serie 2 og ung-
domshold: 3 point, Mini og serie 3-hold: 2 point og hold med under 3 Grandprixr-
under: 1 point.
Klubbens pointsum afgør, hvor mange annoncesider, man skal tegne:
0-1 point: 0 sider 2-8 point: 0,25 sider
9-15 point: 0,5 sider 16-21 point: 0,75 sider
22-30 point: 1,0 side 31-42 point: 1,5 sider
over 42 point: 2,0 sider
Prisen bliver næste år kr. 1200,- pr. helside= 300,- pr. kvartside.
Tegner klubben ikke annoncer for beløbet til den fastsatte tidsfrist, vil beløbet blive
opkrævet som EKSTRAORDINÆRT HOLDGEBYR.
Det er naturligvis også muligt at reklamere for sig selv eller et af klubbens arrange-
menter. Nye klubber er fritaget for annoncetegning det første år.
Ordningen er indført på VVBKs repmøde 1987 for at financiere oprettelsen af stil-
lingen som lønnet sekretær i kredsen.

Turneringsreglement JS, S1 & S2

bag på kampskemaet FØR HVER kamp.
Holdet kan så fortsat deltage, vinde kam-
pe, få GP-points osv. men det kan IKKE
RYKKE OP og markeres med * i stillingen.

14. Udenlandske spillere
Der skal søges dispensation, såfremt en
klub ønsker at bruge udenlandske spillere.
Dispensationsansøgningsskemaer kan re-
kvireres på sekretariatet. Ulovlig brug af
udenlandske spillere medfører automatisk,
at de berørte kampe tabes.

15. Dommerpåsætning
Der er klubpåsætning i alle rækker. I serie
1 afvikles kampene normalt i trekantstæv-
ner, hvor tre hold spiller alle mod alle og
dømmer hinanden.
I jyllandsserien er der udligning af domme-
rnes rejseudgifter. Hjemmeklubben skal
afregne med dommerne FØR kampen mht.
kørsel og honorar. Kvittering indsendes
sammen med kampskemaet.
Der henvises iøvrigt til dommerregulativet.

16. Serie 2 - Grand Prix
Grand Prix-datoer 1998-99:

Se datoer og steder på side 19

Princip for fordeling på de forskellige
haller: De arrangerende klubbers hold,
skal så vidt muligt spille på hjemmebane.
Serie 2 spilles efter VVBKs Grand Prix-
reglement.

Tilmelding for løse hold og
afbud fra fast tilmeldte hold til S2:

Senest 2 uger før stævnet til VVBK,
Jørgen Donslund tlf. 97 15 68 20

Angiv om tilmeldingen gælder til enkelt(e)
stævne(r) eller resten af turneringen.
Senest en uge før hver runde udsendes en
turneringsplan til holdene.
Arrangørklubben modtager desuden stæv-
neledervejledning, kampskemaer, re-
sultatplakater og stævnerapportskema.



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 23

for
VVBKs kredspokalturnering

TURNERINGSREGLEMENT

1. Udskrivning
af turneringen
§ 1: VVBK udskriver hvert år en kreds-
pokalturnering i såvel en dame- som en
herrerække.
§ 2: I begge rækker spilles der om en af
VVBK udsal vandrepokal, som for at blive
ejendom, skal vindes 3 gange i træk eller 5
gange i alt.

2. Deltagende hold
§ 3: Deltagelsesberettiget i kredspokal-
turneringen er hold, der pr. 1. januar det
pågældende år deltager i 3. division eller
underliggende rækker.

3. Deltagende spillere
§ 4: En spiller er deltagelsesberettiget i
kredspokalturneringen, når spilleren er
spilleberettiget for klubben i øvrigt.
For spillerrokeringer inden for samme klub
gælder følgende:

1. Man kan kun spille på ét af klub
bens hold ved stævnet.

2. Kampe i kredspokalturneringen

kan hverken "løse" eller "binde" en
spiller i forhold til klubbens / holdets
øvrige kampe.

Overtrædes disse regler, dømmes klubben
som taber af kampene.

4. Afvikling af
kredspokalturneringen
§ 5: Kredspokalturneringen afvikles som et
enddagsstævne med seedning i de indle-
dende puljer. De 4 bedst placerede hold i
begge rækker er deltagelsesberettigede i
DVBFs landspokalturnering.

5. Kompetencespørgsmål
§ 6: Kredspokalturneringen fastlægges o
ledes af VVBKs  turneringsudvalg(TU),
der ligeledes forestår fornøden seedning
og lodtrækning.

§ 7: Hvor intet andet er anført gælder "Det
fælles turneringsreglement."

§ 8: Samtlige tvivlsspørgsmål afgøres af
VVBKs TU.



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 24

TURNERINGSREGLEMENT
for

Serie 3 Mix Nord og Syd

ning" men reglen med min. 2 damer på
banen hele tiden, skal overholdes.
Det er tilladt at stille op med kun fem
spillere. Her gælder det dog at reglen om
to damer skal overholdes. Hvis en dame-
spiller skades, kan holdet dog fortsætte
dagens stævne med kun én dame på
banen. Da må de dog kun have fire herrer
på banen.

2. Stævner
Værtsklubben stiller med stævneledere,
der forbereder og leder afviklingen af
stævnet. Efter tilmeldingsfristens udløb
torsdag kl. 18.00 viderebringer turnerings-
lederen tilmeldinger og puljeinddelingerne
telefonisk til stævnelederen. Denne har
på forhånd modtaget stævneleder-
materialer, såsom  kampskemaer, point-
beregningsskemaer  etc.

3. Afbud
Afbud fra fast tilmeldte hold er bødefrit,
når det blot er turneringslederen i hænde
ved tilmeldingsfristens udløb. Holdet
optjener ikke Grand Prix-point, men ryk-
ker kun én række ned. Ved afbud fra mere
end ét hold i samme niveau trækker
turneringslederen lod om nedrykningen.

4. Dommere
Klubberne dømmer hinanden. Der er in-
gen krav om, at man skal have dommer-
kort, men vi anbefaler kraftigt, at alle
hold får uddannet B-dommere.
Se i dommerregulativet angående dom-
merkurser.

Turneringerne er mix-rækker, der spiller
efter VVBKs Grand Prix-system. Det be-
tyder, at det er ideelle rækker for såvel
begyndere, der typisk vil spille i de laveste
niveauer og for de mere rutinerede, der vil
kæmpe om placeringerne i de øverste ni-
veauer.  Alle vil altså møde hold af jævnbyr-
dig styrke.

1. Deltagende spillere
Reglerne for Nord- og Sydrækken er nu
harmoniseret:
Der skal være mindst to damer på banen.
Spillere, der deltager på hold i serie 2 herrer
eller damer kan deltage i serie 3 mix uden
nogen begrænsninger.  Serie 2-stævnerne
er forskudt en uge i forhold til serie 3, og
det skal netop ses som et tilbud til de S3-
spillere, der har fået lyst til en gang imellem
at spille uden indblanding af det andet køn.
Der kan desuden benyttes to spillere, som
er aktive i jyllandsserien for damer eller
serie 1 damer eller serie 1 herrer. Højere
rangerende spillere kan ikke deltage i S3.
Hvis en spiller har deltaget i kampe på
divisions- eller JSH-hold og ønsker at
vende tilbage til S3, kan det kun ske med en
dispensation fra turneringslederen, der vil
lægge vægt på hvilket hold man træner med
og grunden til at man dels har spillet på
højere rangerende hold såvel som grunden
til, at man ønsker at vende tilbage til S3.
Vi henstiller kraftigt til, at man ikke ændrer
væsentligt på et holds styrke mellem to
stævner, da det spolerer Grand Prix-syste-
mets sikring af, at alle møder jævnbyrdige
modstandere.
Det er tilladt at benytte "rotationsudskift-



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 25

5. Nethøjde
Nethøjden er i niv. A : 2,35 m.
I niveau B,C osv. spilles med 2,24 m.

6. Pris
Deltagelse i S3 mix koster
1. Medlemmer af VVBK:
a. for fast tilmeldte hold: kr. 500,-
b. pr. stævne pr. hold   : kr. 100,-
2. Klubber/hold, der ikke er medlem af
VVBK:
Pr. stævne pr. hold   :                kr.  125,-
Medlemsskab af  VVBK koster kr.  50,- pr.
år pr. klub. Henvendelse til sekretariatet.

7. Præmier
Der spilles om titlen "Vestjysk Mester"
(VM!!) i Mix NORD hhv. SYD. VVBK har
udsat en pokal til vinderen. Ved det afslut-
tende Grand Prix-stævne er VVBK iøvrigt
vært ved et fælles kaffebord, hvor der
uddeles præmier og evalueres på sæso-
nen.
Ud over dette vil der forsøges afviklet et
finalestævne med de bedste hold fra både
Nord- og Sydrækken.

8. Bøder
§10 Udeblivelse fra stævne kr. 250,-
§11 For sent afbud kr. 100,-
§12 Dommerudeblivelse kr. 100,-
§13 Møde med 4 spillere kr.     0,-

(kampene tabes dog undtaget, hvis
der er tale om en skade opstået ved
dagens stævne.)

§14 Ulovlig spiller (to muligheder):
A: Holdet gør selv opmærksom på det

ved at skrive det på kampskemaet:
kr. 0,- (men tabt kamp).

B: Holdet gør ikke selv opmærk-
som på det før hver kamp:
kr. 200,- (og tabt kamp).

Serie 3 Nord Syd
10/10 98 Hjermhallerne Sundshallerne*
31/10 98 Aakjær & Holtbjerg

Vinderup  Nordvest
21/11 98 Struer? Gullestrup

Kølkjær
12/12 98 Skive & Holtbjerg

Hvidbjerg,Mors Gjellerup
23/1 99 Bedsted Hammerum-

Thisted?Hørdum? hallerne
6/2 99 Hjerm- Nordvest

hallerne Gullestrup
6/3 99 Lemvig Idrætsc. Holtbjerg

Langhøj? Kølkjær
20/3 98 Huruphallerne Sundshallerne
4/4 98 Fælles finalerunde i ??
I Syd gælder:
Førstnævnte hal har niv. A og D og
sidstnævnte hal har niv. B og C. Alle hold
møder til start  kl. 10.00.
I Nord gælder:
Alle hold skal ringe til Lorenz før hvert
stævne og få besked om spillested.
Start kl. 12.00 - slut ca. kl. 16.00

9. Tilmelding
Tilmelding sker i begge rækker senest
torsdag (2 dage før stævnet) kl. 18.00.
Samme frist gælder framelding af fast
tilmeldte hold.
Til- og frameldinger sker til
turneringslederne som er:
S3-Nord:

Lorenz Svenstrup
Vølundvej 55
7500 Holstebro
tlf. 97 40 61 55

10. Tid og sted

*Første runde er formentlig en kvalifikationsrunde, dvs. at

man her kvalificerer sig til at spille i enten niv. A eller B osv.

Kvalifikationsrunden er kun for fast tilmeldte hold.

S3-Syd:

Steen Jørgensen
Sjællandsgade 11
7400 Herning
tlf. 97 22 25 21

Turneringsreglement: Serie 3 mix



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 26



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 27

den protesterende klub får medhold.
Protesten sendes til protestudvalgets
formand.

6. Protestudvalget behandler protesten
inden for 8 dage. Skriftlig afgørelse tilsendes
de berørte parter med angivelse af appel-
muligheder og tidsfrister.
PROTEST VED
GRAND PRIX -STÆVNER:
7. Grand Prix-kampe kan normalt ikke
spilles om. Derfor skal dommeren og de to
anførere(ved ungdom evt. trænere) ved
protester i Grand Prix-kampe forsøge at
forhandle sig til en løsning på stedet. Om
nødvendigt tilkaldes stævnelederen, der er
hallens højeste myndighed. Stævnelederen
afgør protesten på stedet og kan fx. omstøde
en dommers fortolkning af reglerne. Ønsker
et hold fortsat at protestere følges proceduren
i pkt. 1-5. Stævnelederen indsender rede-
gørelse ligesom dommerne.

PROTESTUDVALGET:
8. Protestudvalget består af 3 personer,
der udpeges af VVBK’s bestyrelse.

9. Kredsbestyrelsens medlemmer kan ikke
sidde i protestudvalget.

10. Protestudvalget afgør alle regelfortolk-
ninger i VVBK regi.

11. VVBK’s bestyrelse afgør i hvert enkelt
tilfælde udvalgsmedlemmernes eventuelle
inhabilitet.

12. Procedure ved protester pkt. 1-5 skal
være fulgt for at protesten kan behandles i
protestudvalget.

PROCEDURE VED
PROTESTER

1. Mener anføreren (for ungdomshold til-
lige træneren), at dommeren under en kamp
har gjort urigtig anvendelse af spillereglerne,
skal han umiddelbart efter kendelsens afgi-
velse, over for førstedommeren, på selve
spillepladsen, protestere mod kendelsen.

2. Et holds protest vedrørende bane og
mate-riel samt andet, der måtte stå holdet klart
før kampen, kan kun optages til behandling,
såfremt anføreren har fremført sin protest
overfor dommeren inden kampens start.

En sådan tilkendegivelse fra holdet
fritager dog ikke dette fra at spille, hvis
førstedommeren anser det for sportsligt
forsvarligt og teknisk muligt at gen-
nemføre kampen.

3. Sekretæren noterer på kampskemaet
tids-punkt for nedlæggelse af protesten (sæt
og stilling) samt hvilket hold, der har nedlagt
denne, eks.: 3.sæt, 11-13, hold x: protest.

Umiddelbart efter kampen påfører
sekretæren den officielle protest på
kampskemaet efter diktat el. skriftligt
forlæg fra det protesterende holds
anfører (hhv. træner).

4. I tilfælde af protest skal dommerne (uaf-
hængig af hinanden) senest 2 dage efter
kampens afslutning indsende en skriftlig
redegørelse til turneringsudvalget.

5. For at en protest kan blive behandlet,
skal den være fulgt op af den protesterende
klubs bestyrelse senest 8 dage efter, at den er
blevet fremført over for dommerne.

Opfølgningen skal bestå af en skriftlig
redegørelse vedlagt et protestgebyr på
kr. 250,-. Gebyret tilbagebetales, hvis



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 28

Serie 2
1.dommeren skal være B-dommer.
Der udbetales ikke honorar i Serie 2.

Ungdom
I Ungdoms GP stilles flg. dommerkrav:
Ynglinge skal dømmes af to dommere med
minimum B-dommeruddannelse (bøde ved
overtrædelse).
Junior og Pi/Dr-kampe skal dømmes af
gode dommere og det henstilles, at man
bruger  B-dommere så vidt, det er muligt.
DU gennemgår kampskemaerne og i
ynglingerækkerne idømmes bøder kr. 50,-
pr. dommer, der ikke er B-dommer.
I junior og drenge/pigerækkerne vil den
klub, der har dømt flest kampe med B-
dommer modtage "Den gyldne fløjte"
samt få ret til at få uddannet to A-dommere
gratis.

Dommerbøde
Dommerudvalget gennemgår igen i år kamp-
skemaerne!
Sørg for at have dommere nok og aftal i
god tid, hvem der dømmer hvilke kampe.
Lad ikke sjuskeri blive årsagen til evt.
bøder.
Vigtigt ang. kampskemaet: Indskærp
overfor jeres dommere, at de før kampen
med tydelig og letlæselig skrift påfører
navn og certifikatnummer på kampskemaet.
Mangler straffes med bøder!
Dommerudvalget håber de fleste klubber
har styr på dette.

Jyllandsserierne
Honorar: 100,- kr. pr. kamp
Kørsel:  1,50 kr. pr. km.
Begge dommere skal være A-dommere.
Kørsel:
Man er naturligvis kun berettiget til kørsels-
godtgørelse, når man har transportudgifter.
-Anvend samkørsel i så vid udstrækning
som muligt.
HUSK: Afregn med dommerne inden kam-
pen.

Serie 1
Serie 1 Herrer:
1. dommeren SKAL være A-dommer, mens
andendommeren mindst skal være B-
dommer.
Serie 1 Damer:
1. dommeren og 2. dommeren skal begge
mindst være B-dommere.
Honorar: Kr. 50,- pr. kamp til A-dommere.
Der udbetales ikke honorar til B-dommere.

Dispensations-A-dommere
Dispensation kan gives, såfremt man har
gyldigt B-dommerkort OG er tilmeldt A-
dommerkursus.
Ansøgning om dispensation skal være
skriftlig og indeholde navne på kursisterne
og være vedlagt kursusgebyr. Sendes til
Kirsten Madsen.
Dispenserede dommere må i Jyllands-
serierne kun virke som andendommere og
dispensationen gælder kun indtil først
afholdte kursus uanset kursets beliggenhed.

DOMMERREGULATIV
for

Jyllandsserie, Serie 1 ,2 og Ungdom



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 29

Bødestørrelser
§ 50: Stk. 1:
Kampe dømt af en  ikke tilstrækkeligt
kvalificeret dommer ................. kr.100,-
Herved  forstås en dommer, der er registreret
i VVBK, men ikke er A-dommer.

§ 50: Stk. 2: Kampe dømt af en ikke
reglementeret dommer ............. kr.200,-
Stk. 2 b: I ynglingerækkerne koster en ikke
reglementeret dommer ............. kr. 50,-
Herved forstås, at dommeren slet ikke er
registreret i VVBKs dommerkartotek.

§ 50: Stk. 3:
Kampe, hvor en påsat klub er udeblevet
................................................. kr.400,-

Ved gentagelse stiger bøden kr. 200,- pr.
gang.

§ 50: Stk. 4:
Mangelfuld udfyldelse af kampskema,
fx manglende dommernummer, ingen
eller ulæselig underskrift ........... kr. 100,-

§ 50: Stk. 5:
Andre tilfælde fastsættes af DU eller
bestyrelsen i hvert enkelt tilfælde.
Herunder kan fx komme dokumentfalsk.

M
K

Dommerkurser
Repetitionskurser
Få opfrisket regelkendskabet. Hør om de
sidste nye regler og fortolkninger og få dit
dommerkort fornyet.
Altså: Brug rep-kurserne. hvis du vil kende
de nye regler!!

A-Dommerkursus
Som A-dommer er du kvalificeret til at
dømme i kredsens øverste rækker. HUSK
kravet om A-dommer i serie 1 herrer.

B-Dommerkursus
Som B-dommer er du kvalificeret til at
dømme i kredsens laveste rækker. Under-
søg om klubben har B-dommere nok til at
dække de dommeropgaver I bliver pålagt.

Kursuspriser
B-dommerkursus:kr. 275,-/pers.
A-dommerkursus:kr. 450,-/pers.
Rep.kursus købt af en klub koster
kr. 750,-  uanset deltagertal.

Tilmelding til dommerkursus
Tilmelding til alle kurser sker til

Else Nybo
Frederiksdal Allé 36a

7800 skive, tlf. 97 52 65 81
Else organiserer kurserne mht. tid, sted,
instruktør, kursusmaterialer osv.
Betalingen sendes til Kirsten Madsen

Dommerregister
Betaling for dommerkurser, spørgsmål
vedr. dommerkort, (fx. bortkomne kort),
adresse/tlf.-ændringer og overflytninger til/
fra andre kredse rettes til

Kirsten Madsen,
HC Ørstedsvej 58 A,2tv

7400 Herning
Tlf. 97 21 27 63  Giro: 1-663-8102

Dommerregulativ og dommerkurser

Udløbne
dommerkort
Undgå, at blive en "Ikke
reglementeret dommer":
Tag på rep-kursus!!



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 30

VESTJYSK
VOLLEYBALLKREDS
TILBYDER SINE KLUB-
BER:

Få besøg
af en
dygtig
træner

Forslag til emner:
-Forberedelse af kamp
-Hvad skal vi træne for at blive bedre?
-Valg af spilsystem
-Modtagningsproblemer
-Teknik i smashopsamling
-Styrketræning
-Træneraften
-Træning af kvinder
-Blokade
-Høj aktivitet på børnetræning
-Lege og småspil
-Boldbasis
-Teknikindlæring, hvordan ?
-Træning af mini og mikro
-osv. osv.

Det er billigt:
Et besøg af en træner koster kr. 250,- +
kørsel (kr. 1,50 pr. km).

I lighed med tidligere sæsoner vil alle
klubber i VVBK have mulighed for at
modtage besøg af en instruktør formid-
let af VVBKs instruktionsudvalg.
Det understreges at tilbuddet gælder alle
niveauer.
Trænerbesøget kan bruges på mange
måder:
Man kan samle alle klubbens trænere til
en inspirationsaften.
Man kan bruge det til et bestemt hold,
der fx ønsker at blive bedre i serve-
modtagningen.

Alle klubber har brug for at følge med,
for udviklingen i volleyballspillet byder
konstant på nye tanker og ideer omkring
teknik og taktik.

Hvis man skal have en træner på besøg,
skal man kontakte en af d'herrer i  VVBKs
instruktionsudvalg:

Mats Björkman
Vestre Allé 25 B
7430 Ikast
97 15 19 56

HVORDAN GØR MAN ?



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 31

1 Åbent Hus, Sekr. 36
2
3
4
5
6
7 37
8
9

10
11
12 Kredspokal, IC Vest

13 Trænerkurser
14 38
15
16 Bestyrelsesmøde
17
18
19 Ikast Cup, Ungdom
20 Ikast Cup, Ungdom
21 39
22
23
24
25 TC i Holstebro
26 Turneringsstart,JS,S1
27
28 40
29
30

1
2
3
4
5
6 28
7
8
9

10
11
12
13 29
14
15
16
17
18
19
20 30
21
22
23
24
25
26
27 31
28
29
30
31

1
2
3 32
4
5
6
7
8
9

10 33
11
12
13
14
15
16
17 34
18
19
20
21
22
23
24 35
25
26 Bestyrelsesmøde
27
28
29
30
31 36

Juli 98 August 98 September 98

Kalender for 98-99



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 32

1 Mini, Dr/pi
2 45
3
4
5
6 TC i Holstebro
7 Ungdoms-GP
8
9 46

10
11
12
13 SKF Natvolley
14 S2
15
16 47
17
18 Bestyrelsesmøde
19
20 Düller, Hurup
21 Ungdoms-GP
22 Mini, Dr/Pi-GP
23 48
24
25
26
27 TC i Holstebro
28
29
30 49

1 49
2
3
4 TC i Holstebro
5 S2
6
7 50
8
9

10
11
12 S3
13
14 51
15
16
17
18 Düller, Ikast
19 Ungdoms-GP
20 Mini, Dr/Pi-GP
21 52
22
23
24 Jul
25
26
27
28 53
29
30
31 Nytår

1
2 TC i Holstebro
3 S2
4
5 41
6
7 Bestyrelsesmøde
8
9 Düller, Frederiks

10 S3-, Ungdoms-GP
11
12 42
13
14 Efterårsferie
15
16 TC i Ikast til søndag
17 Ikast Cup Senior
18 Ikast Cup Senior
19 43
20
21
22
23 TC i Holstebro
24 S2
25
26 44
27
28
29
30
31 S3

Oktober 98 November 98 December 98

Kalender for 98-99

Düller??
Düller - det er

En fredag aften,nat og lørdag morgen
med oplevelser

Sammen med vennerne
Møde nye venner/veninder

God volleytræning
Inspiration

Transpiration
Düllre
Hygge

Tid til at være sammen

Düller er for alle unge volleyspillere.
Datoerne er allerede på kalenderne herover  4
gange - kan du finde dem?
Reminder kommer på Nyhedsbreve osv.
Prisen er kun 30 kr./gang for træning, natbolle,
overnatning og morgenmad



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 33

1 9
2
3
4
5
6 S3 og Ungdoms-GP
7 Mini, Dr/Pi - GP
8 10
9

10
11
12 TC i Holstebro
13
14
15 11
16
17
18
19
20 S3 og Ungdoms-GP
21 Mini, Dr/Pi - GP
22 7
23
24
25
26 TC i Holstebro
27 S2-GP, S3-finale
28 Palmesøndag
29 Påskeferie 13
30
31

1 5
2
3
4
5 TC i Holstebro
6 S3 og Ungdoms-GP
7 Mini, Dr/Pi - GP
8 6
9

10
11
12
13
14
15 7
16
17 Vinterferie
18
19
20
21
22 8
23
24
25
26 TC i Holstebro
27 S2-GP
28

1 Nytårsdag 53
2
3
4 1
5
6 Bestyrelsesmøde
7
8
9 S2

10 Elitetræf i SKF
11 2
12
13
14
15 TC i Holstebro
16
17
18 3
19
20
21
22
23 S3  og  Ungdoms GP
24 Mini, Dr/Pi GP
25 4
26 Stormøde
27
28
29 TC i Holstebro
30 S2-GP
31

Januar 99 Februar 99 Marts 99

Kalender for 98-99



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 34

Vestjysk Volleyballkreds
Rækkeinddeling 1998-99
Jyllandsserie og Serie 1

JSD
Jyllandsseriedamer

1. Skjern KFUM
2. Hjerm FIF 1
3. Holstebro KFUM
4. Ikast KFUM
5. Skive FVK 1
6. Herning KFUM
7. Lemvig GF
8. Hjerm FIF 2
9. Thisted KFUM
10.Skive FVK 2

S1H
Serie 1 Herrer

1. VK Morsø
2. W.R. Vikings
3. Skive FVK
4. Sunds KFUM
5. Thisted VK
6. Skjern KFUM
7. Hellas IF
8. Holstebro KFUM
9. Ringkøbing KFUM

JSH
Jyllandsserieherrer

1. Skjern KFUM
2. Hjerm FIF
3. Holstebro KFUM 1
4. Ikast KFUM
5. Holstebro KFUM 2
6. Tjørring IF
7. Bedsted KFUM
8. Skive FVK

S1D
Serie 1 damer

1. SKF KFUM
2. Skive FVK
3. Lemvig GF
4. Hjerm FIF
5. Ringkøbing KFUM
6. Thisted VK
7. VK Morsø
8. Gjellerup KFUM
9. Koldby/Hørdum IF



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 35

Jyllandsserie & Serie 1

Vestjysk Volleyballkreds
Turneringsplan 1998-99
Jyllandsserie og Serie 1

Dommere
Herning
Holstebro
Tjørring
Hjerm

Sunds
Ringkøbing
Hellas

Gjellerup
Ringkøbing
Koldby

Hjerm

Ikast

Tjørring

Holstebro
Herning

Herning
Holstebro
Lemvig

Thisted
Skjern
Vikings

Thisted
SKF
Hjerm

Uge: 1998-39
Lørdag den 26. september 1998
JSH  1002 14:30  Tjørring - Hjerm      Nordvesthallen
JSD  2001 15:00  Skjern - Hjerm 2      Skjernhallen
JSD  2002 14:00  Herning - Hjerm 1     Holtbjerg
JSD  2004 12:30  Thisted - Skive 1     Thyhallerne

S1H  3004 11:00  Ringkøbing - Hellas   Sundshallerne
S1H  3005 12:30  Hellas - Sunds        Sundshallerne
S1H  3006 14:00  Ringkøbing - Sunds    Sundshallerne

S1D  4004 11:30  Ringkøbing - Koldby   Gjellerup Skol
S1D  4005 13:00  Koldby - Gjellerup    Gjellerup Skol
S1D  4006 14:30  Ringkøbing -Gjellerup Gjellerup Skol

Søndag den 27. september 1998
JSD  2003 11:00  Lemvig - Holstebro    Lemvig Gymnas.

Uge: 1998-40

Onsdag den 30. september 1998
JSH  1001 19:30  Skjern - Holstebro 2  Amagerhallen
Torsdag den 1. oktober 1998
JSD  2006 20:00  Herning - Lemvig      Holtbjerg

Lørdag den 3. oktober 1998
JSH  1008 15:00  Hjerm - Skjern        Hjermhallen
JSH  1009 10:00  Ikast - Holstebro 1   Hyldgård

JSD  2005 10:00  Ikast - Skive 2       Hyldgård
JSD  2007 13:00  Hjerm 2 - Thisted     Hjermhallen
JSD  2008 13:00  Hjerm 1 - Skjern      Hjermhallen

S1H  3007 12:30  Skjern - Vikings      Thyhallerne
S1H  3008 14:00  Vikings - Thisted     Thyhallerne
S1H  3009 15:30  Skjern - Thisted      Thyhallerne

S1D  4007 12:30  SKF KFUM - Hjerm      Thyhallerne
S1D  4008 14:00  Hjerm - Thisted       Thyhallerne
S1D  4009 15:30  SKF KFUM - Thisted    Thyhallerne



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 36

Søndag den 4. oktober 1998
JSD  2009 12:00  Skive 2 - Holstebro   Åkjærhallen
JSD  2010 14:00  Skive 1 - Ikast       Åkjærhallen

S1H  3001 12:00  Holstebro - Skive FVK Åkjærhallen
S1H  3002 13:30  Skive FVK - Morsø     Åkjærhallen
S1H  3003 15:00  Holstebro - Morsø     Åkjærhallen

S1D  4001 12:00  Lemvig - Skive        Åkjærhallen
S1D  4002 13:30  Skive - VK Morsø      Åkjærhallen
S1D  4003 15:00  Lemvig - VK Morsø     Åkjærhallen

Uge: 1998-41

Onsdag den 7. oktober 1998
JSH  1007 20:30  Holstebro 2 - Bedsted Stadionhallen

Lørdag den 10. oktober 1998
JSH  1014 10:00  Ikast - Hjerm         Hyldgård
JSD  2013 10:00  Ikast - Hjerm 2       Hyldgård

Søndag den 11. oktober 1998
JSH  1004 17:00  Bedsted - Skive       Bedstedhallen

Dommere
Hjerm
Hjerm

Morsø
Holstebro
Skive

Morsø
Lemvig
Skive

Hjerm

Skive
Skive

Hjerm

SKF Midnats Volley
Fredag d. 13/11 kl. 21.00

-Lørdag d. 14/11 kl. 02.00!
Rækker: Junior og Ynglinge

Pris: Kr. 50,-/pers. incl.
"natbolle!", overnatning og morgenmad.

Kiosken har åbent.
Info og tilmelding: Kjeld Bitsch 97 15 66 37

Tilmelding senest fredag d. 30/10 98

ZZZZ..



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 37

Jyllandsserie & Serie 1
Uge: 1998-42

Lørdag den 17. oktober 1998
JSH  1015 13:00  Holstebro 1 - Skive   Stadionhallen

JSD  2011 11:00  Lemvig - Skjern       Lemvig Gymnas.
JSD  2012 12:30  Thisted - Herning     Thyhallerne
JSD  2015 13:00  Holstebro - Skive 1   Stadionhallen

Søndag den 18. oktober 1998
JSH  1012 18:00  Bedsted - Tjørring    Bedstedhallen

JSD  2014 12:00  Skive 2 - Hjerm 1     Åkjærhallen

Uge: 1998-43

Lørdag den 24. oktober 1998
JSH  1019 13:00  Holstebro 1 - Bedsted Stadionhallen
JSH  1020 10:00  Skive - Ikast         Åkjærhallen

JSD  2017 13:00  Hjerm 2 - Lemvig      Hjermhallen
JSD  2018 15:00  Hjerm 1 - Ikast       Hjermhallen
JSD  2019 13:00  Holstebro - Thisted   Stadionhallen
JSD  2020 12:00  Skive 1 - Skive 2     Åkjærhallen

Søndag den 25. oktober 1998
JSH  1016 16:00  Skjern - Tjørring     Skjernhallerne
JSD  2016 14:00  Skjern - Herning      Skjernhallerne

Uge: 1998-44

Lørdag den 31. oktober 1998
S1H  3010 12:30  Skive FVK - Hellas    Hørdumhallen
S1H  3011 14:00  Hellas - Vikings      Hørdumhallen
S1H  3012 15:30  Skive FVK - Vikings   Hørdumhallen
S1H  3013 13:00  Morsø - Sunds         Nykøb. Gymnas.
S1H  3014 14:30  Sunds - Thisted       Nykøb. Gymnas.
S1H  3015 16:00  Morsø - Thisted       Nykøb. Gymnas.
S1H  3016 13:00  Holstebro -Ringkøbing ROFI-hallen
S1H  3017 14:30  Ringkøbing - Skjern   ROFI-hallen
S1H  3018 16:00  Holstebro - Skjern    ROFI-hallen

S1D  4010 12:30  Skive - Koldby        Hørdumhallen
S1D  4011 14:00  Koldby - Hjerm        Hørdumhallen
S1D  4012 15:30  Skive - Hjerm         Hørdumhallen
S1D  4013 13:00  VK Morsø - Gjellerup  Nykøb. Gymnas.
S1D  4014 14:30  Gjellerup - Thisted   Nykøb. Gymnas.
S1D  4015 16:00  VK Morsø - Thisted    Nykøb. Gymnas.
S1D  4016 13:00  Lemvig - Ringkøbing   ROFI-hallen
S1D  4017 14:30  Ringkøbing - SKF KFUM ROFI-hallen
S1D  4018 16:00  Lemvig - SKF KFUM     ROFI-hallen

Dommere
Ikast

Hjerm
Bedsted
Ikast

Thisted

Thisted

Skjern
Thisted

Holstebro
Holstebro
Skjern
Thisted

Holstebro
Holstebro

Vikings
Skive
Hellas
Thisted
Morsø
Sunds
Skjern
Holstebro
Ringkøbing

Hjerm
skive
Koldby
Thisted
Morsø
Gjellerup
SKF
Lemvig
Ringkøbing



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 38

Uge: 1998-45

Onsdag den 4. november 1998
JSD  2025 19:00  Ikast - Holstebro     Hyldgård

Torsdag den 5. november 1998
JSD  2022 20:00  Herning - Hjerm 2     Holtbjerg

Lørdag den 7. november 1998
JSH  1021 16:30  Skjern - Skive        Skjernhallerne
JSH  1022 14:30  Tjørring - Holstebro  Nordvesthallen

JSD  2021 14:30  Skjern - Skive 1      Skjernhallerne
JSD  2024 12:30  Thisted - Hjerm 1     Thyhallerne

Uge: 1998-46

Onsdag den 11. november 1998
JSH  1026 20:30  Holstebro 2 - Hjerm   Stadionhallen

Torsdag den 12. november 1998
JSD  2023 19:15  Lemvig - Skive 2      Lemvig Gymnas.

Lørdag den 14. november 1998
JSH  1028 10:00  Ikast - Bedsted       Hyldgård
JSH  1029 13:00  Holstebro 1 - Skjern  Stadionhallen

Dommere
Skjern

Tjørring

Ikast
Herning

Ikast
Bedsted

Skjern

Hjerm

Skive
Skive



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 39

Jyllandsserie & Serie 1
JSD  2026 13:00  Hjerm 2 - Hjerm 1     Hjermhallen
JSD  2029 13:00  Holstebro - Skjern    Stadionhallen

S1H  3019 12:30  Skive FVK - Sunds     Skjernhallerne
S1H  3020 14:00  Sunds - Skjern        Skjernhallerne
S1H  3021 15:30  Skive FVK - Skjern    Skjernhallerne

S1H  3025 13:00  Morsø - Vikings       ROFI-hallen
S1H  3026 14:30  Morsø - Ringkøbing    ROFI-hallen
S1H  3027 16:00  Ringkøbing - Vikings  ROFI-hallen

S1D  4019 13:00  Skive - Gjellerup     Alhedehallen
S1D  4020 14:30  Gjellerup - SKF KFUM  Alhedehallen
S1D  4021 16:00  Skive - SKF KFUM      Alhedehallen
S1D  4025 13:00  VK Morsø - Hjerm      Hjermhallen
S1D  4026 14:30  VK Morsø - Ringkøbing Hjermhallen
S1D  4027 16:00  Ringkøbing - Hjerm    Hjermhallen

Søndag den 15. november 1998
JSD  2027 11:00  Lemvig - Ikast        Lemvig Gymnas.

Uge: 1998-47

Lørdag den 21. november 1998
JSH  1024 11:00  Bedsted - Hjerm       Bedstedhallen

Søndag den 22. november 1998
JSH  1030 12:00  Skive - Tjørring      Åkjærhallen

JSD  2028 10:00  Skive 2 - Thisted     Åkjærhallen
JSD  2030 12:00  Skive 1 - Herning     Åkjærhallen

Uge: 1998-48

Onsdag den 25. november 1998
JSH  1031 19:30  Skjern - Ikast        Amagerhallen
JSH  1033 20:30  Holstebro 2 - Skive   Stadionhallen

JSD  2033 19:30  Hjerm 2 - Skive 1     Hjermhallen
JSD  2034 21:00  Hjerm 1 - Lemvig      Hjermhallen

Torsdag den 26. november 1998
JSD  2035 20:00  Thisted - Ikast       Thyhallerne

Lørdag den 28. november 1998
JSH  1032 14:30  Tjørring - Holstebro  Nordvesthallen
JSD  2032 14:00  Herning - Holstebro   Holtbjerg

S1H  3022 13:00  Hellas - Thisted      Stadionhallen
S1H  3023 14:30  Holstebro - Thisted   Stadionhallen
S1H  3024 16:00  Hellas - Holstebro    Stadionhallen

Lemvig
Skive

Skjern
Skive
Sunds

Ringkøbing
Vikings
Morsø

SKF
Skive
Gjellerup
Ringkøbing
Hjerm
Morsø

Hjerm

Thisted

Thisted

Holstebro
Holstebro

Tjørring
Lemvig

Holstebro
Holstebro

Bedsted

Ikast
Ikast

Holstebro
Hellas
Thisted



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 40

Lørdag den 28. november 1998
S1D  4022 13:00  Koldby - Thisted      Stadionhallen
S1D  4023 14:30  Lemvig - Thisted      Stadionhallen
S1D  4024 16:00  Koldby - Lemvig       Stadionhallen

Søndag den 29. november 1998
JSD  2031 15:00  Skjern - Skive 2      Skjernhallerne

Uge: 1998-49

Lørdag den 5. december 1998
JSH  1038 10:00  Ikast - Tjørring      Hyldgård
JSH  1039 13:00  Holstebro 1-Holsteb.2 Stadionhallen

JSD  2036 12:30  Thisted - Lemvig      Thyhallerne
JSD  2037 10:00  Ikast - Skjern        Hyldgård
JSD  2039 13:00  Holstebro - Hjerm 2   Stadionhallen

S1H  3031 11:00  Holstebro - Sunds     Sundshallerne
S1H  3032 12:30  Holstebro - Vikings   Sundshallerne
S1H  3033 14:00  Sunds - Vikings       Sundshallerne

S1D  4031 13:00  Lemvig - Gjellerup    Hjermhallen
S1D  4032 14:30  Lemvig - Hjerm        Hjermhallen
S1D  4033 16:00  Gjellerup - Hjerm     Hjermhallen

Dommere
Lemvig
Koldby
Thisted

Herning

Herning
Skive

Skive
Herning
Skive

Vikings
Sunds
Holstebro

Hjerm
Gjellerup
Lemvig



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 41

Jyllandsserie & Serie 1
Søndag den 6. december 1998
JSH  1040 12:00  Skive - Hjerm         Åkjærhallen

JSD  2038 12:00  Skive 2 - Herning     Åkjærhallen
JSD  2040 10:00  Skive 1 - Hjerm 1     Åkjærhallen

Uge: 1998-50

Tirsdag den 8. december 1998
JSD  2042 20:00  Herning - Ikast       Holtbjerg

Onsdag den 9. december 1998
JSH  1043 20:30  Holstebro 2 - Ikast   Stadionhallen

JSD  2045 19:15  Lemvig - Skive 1      Lemvig Gymnas.

Lørdag den 12. december 1998
JSH  1044 15:00  Hjerm - Holstebro 1   Hjermhallen

JSD  2043 13:00  Hjerm 2 - Skive 2     Hjermhallen
JSD  2044 13:00  Hjerm 1 - Holstebro   Hjermhallen

S1H  3028 12:30  Morsø - Hellas        Hørdumhallen
S1H  3029 14:00  Morsø - Skjern        Hørdumhallen
S1H  3030 15:30  Hellas - Skjern       Hørdumhallen

S1D  4028 12:30  VK Morsø - Koldby     Hørdumhallen
S1D  4029 14:00  VK Morsø - SKF KFUM   Hørdumhallen
S1D  4030 15:30  Koldby - SKF KFUM     Hørdumhallen

Søndag den 13. december 1998
JSH  1041 16:00  Skjern - Bedsted      Skjernhallerne

JSD  2041 14:00  Skjern - Thisted      Skjernhallerne

S1H  3034 12:00  Skive - Ringkøbing    Åkjærhallen
S1H  3035 13:30  Ringkøbing - Thisted  Åkjærhallen
S1H  3036 15:00  Skive FVK - Thisted   Åkjærhallen

S1D  4034 12:00  Skive - Ringkøbing    Åkjærhallen
S1D  4035 13:30  Ringkøbing - Thisted  Åkjærhallen
S1D  4036 15:00  Skive - Thisted       Åkjærhallen

Dommere
Tjørring

Lemvig
Lemvig

Tjørring

Hjerm

Hjerm

Bedsted

Holstebro
Bedsted

Skjern
Hellas
Morsø

SKF
Koldby
Morsø

Holstebro

Holstebro

Thisted
Skive
Ringkøbing

Thisted
Skive
Ringkøbing



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 42



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 43

Jyllandsserie & Serie 1
Uge: 1998-53

Søndag den 3. januar 1999
JSD  2055 18:00  Ikast - Skive 1       Hyldgård

Uge: 1999-01

Lørdag den 9. januar 1999
JSH  1047 13:00  Hjerm - Tjørring      Hjermhallen

JSD  2046 15:00  Hjerm 2 - Skjern      Hjermhallen
JSD  2047 15:00  Hjerm 1 - Herning     Hjermhallen
JSD  2048 13:00  Holstebro - Lemvig    Stadionhallen

S1H  3040 10:00  Sunds - Hellas        Thyhallerne
S1H  3041 11:30  Hellas - Ringkøbing   Thyhallerne
S1H  3042 13:00  Sunds - Ringkøbing    Thyhallerne
S1H  3043 10:00  Thisted - Vikings     Thyhallerne
S1H  3044 11:30  Vikings - Skjern      Thyhallerne
S1H  3045 13:00  Thisted - Skjern      Thyhallerne

S1D  4040 11:30  Gjellerup - Koldby    Hammerumhallen
S1D  4041 12:30  Koldby - Ringkøbing   Hammerumhallen
S1D  4042 14:00  Gjellerup -Ringkøbing Hammerumhallen
S1D  4043 10:00  Thisted - Hjerm       Thyhallerne
S1D  4044 11:30  Hjerm - SKF KFUM      Thyhallerne
S1D  4045 13:00  Thisted - SKF KFUM    Thyhallerne

Uge: 1999-02

Onsdag den 13. januar 1999
JSH  1053 19:30  Skjern - Hjerm        Amagerhallen

Lørdag den 16. januar 1999
JSH  1054 13:00  Holstebro 1 - Ikast   Stadionhallen
JSD  2052 11:30  Thisted - Hjerm 2     Thyhallerne
JSD  2054 13:00  Holstebro - Skive 2   Stadionhallen

S1H  3037 11:30  Skive FVK - Holstebro Holstebro Gymn.
S1H  3038 13:00  Morsø - Skive FVK     Holstebro Gymn.
S1H  3039 14:30  Morsø - Holstebro     Holstebro Gymn.

S1D  4037 11:30  Skive - Lemvig        Holstebro Gymn.
S1D  4038 13:00  VK Morsø - Skive      Holstebro Gymn.
S1D  4039 14:30  VK Morsø - Lemvig     Holstebro Gymn.

Søndag den 17. januar 1999
JSH  1052 12:00  Bedsted - Holstebro 2 Bedstedhallen

JSD  2051 11:00  Lemvig - Herning      Lemvig Gymnas.
JSD  2053 15:00  Skjern - Hjerm 1      Skjernhallerne

Dommere
Hjerm

Lemvig

Ikast
Ikast
Skive

Ringkøbing
Sunds
Hellas
Skjern
Thisted
Vikings

Ringkøbing
Gjellerup
Koldby
SKF
Thisted
Hjerm

Ikast

Skive
Bedsted
Hjerm

Morsø
Holstebro
Skive

Morsø
Lemvig
Skive

Skive

Hjerm
Ikast



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 44

annoncer



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 45

Jyllandsserie & Serie 1
Uge: 1999-03

Onsdag den 20. januar 1999
JSH  1046 20:30  Holstebro 2 - Skjern  Stadionhallen

Uge: 1999-04

Lørdag den 30. januar 1999
JSH  1057 14:30  Tjørring - Bedsted    Nordvesthallen
JSH  1059 13:00  Hjerm - Ikast         Hjermhallen

JSD  2056 14:30  Skjern - Lemvig       Skjernhallerne
JSD  2057 14:00  Herning - Thisted     Holtbjerg
JSD  2058 15:00  Hjerm 2 - Ikast       Hjermhallen
JSD  2059 15:00  Hjerm 1 - Skive 2     Hjermhallen

S1H  3052 14:30  Skjern - Ringkøbing   Skjernhallerne
S1H  3053 16:00  Skjern - Holstebro    Skjernhallerne
S1H  3054 17:30  Ringkøbing -Holstebro Skjernhallerne

S1D  4052 13:00  SKF KFUM - Ringkøbing Alhedehallen
S1D  4053 14:30  SKF KFUM - Lemvig     Alhedehallen
S1D  4054 16:00  Ringkøbing - Lemvig   Alhedehallen

Søndag den 31. januar 1999
JSH  1060 14:00  Skive - Holstebro 1   Åkjærhallen

JSD  2060 12:00  Skive 1 - Holstebro   Åkjærhallen

S1H  3046 12:00  Vikings - Hellas      Åkjærhallen
S1H  3047 13:30  Hellas - Skive FVK    Åkjærhallen
S1H  3048 15:00  Vikings - Skive FVK   Åkjærhallen
S1H  3049 13:00  Thisted - Sunds       Nykøb. Gymnas.
S1H  3050 14:30  Sunds - Morsø         Nykøb. Gymnas.
S1H  3051 16:00  Thisted - Morsø       Nykøb. Gymnas.

S1D  4046 12:00  Hjerm - Koldby        Åkjærhallen
S1D  4047 13:30  Koldby - Skive        Åkjærhallen
S1D  4048 15:00  Hjerm - Skive         Åkjærhallen
S1D  4049 13:00  Thisted - Gjellerup   Nykøb. Gymnas.
S1D  4050 14:30  Gjellerup - VK Morsø  Nykøb. Gymnas.
S1D  4051 16:00  Thisted - VK Morsø    Nykøb. Gymnas.

Uge: 1999-05

Onsdag den 3. februar 1999
JSH  1067 20:30  Holstebro 2- Tjørring Stadionhallen

Lørdag den 6. februar 1999
JSH  1065 10:00  Ikast - Skive         Hyldgård
JSD  2063 10:00  Ikast - Hjerm 1       Hyldgård

Dommere
Bedsted

Ikast
Holstebro

Skive
Skive
Holstebro
Lemvig

Holstebro
Ringkøbing
Skjern

Lemvig
Ringkøbing
SKF

Skjern

Skjern

Skive
Vikings
Hellas
Morsø
Thisted
Sunds

Skive
Hjerm
Koldby
Morsø
Thisted
Gjellerup

Skive

Skjern
Skive



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 46

Annoncer



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 47

Jyllandsserie & Serie 1
Søndag den 7. februar 1999
JSH  1049 10:00  Skive - Bedsted       Åkjærhallen
JSD  2049 12:00  Skive 1 - Thisted     Åkjærhallen
JSD  2050 12:00  Skive 2 - Ikast       Åkjærhallen

Uge: 1999-06

Onsdag den 10. februar 1999
JSH  1061 19:00  Tjørring - Skjern     Nordvesthallen

Torsdag den 11. februar 1999
JSD  2061 20:00  Herning - Skjern      Holtbjerg
JSD  2062 19:15  Lemvig - Hjerm 2      Lemvig Gymnas.
JSD  2065 20:00  Skive 2 - Skive 1     Åkjærhallen

Lørdag den 13. februar 1999
JSD  2064 12:30  Thisted - Holstebro   Thyhallerne

Søndag den 14. februar 1999
JSH  1064 16:00  Bedsted - Holstebro 1 Bedstedhallen

Uge: 1999-07

Lørdag den 20. februar 1999
JSH  1069 13:00  Hjerm - Bedsted       Hjermhallen

JSD  2067 15:00  Hjerm 2 - Herning     Hjermhallen
JSD  2069 15:00  Hjerm 1 - Thisted     Hjermhallen
JSD  2070 13:00  Holstebro - Ikast     Stadionhallen

Søndag den 21. februar 1999
JSH  1066 12:00  Skive - Skjern        Åkjærhallen

JSD  2066 10:00  Skive 1 - Skjern      Åkjærhallen
JSD  2068 12:00  Skive 2 - Lemvig      Åkjærhallen

S1H  3055 11:00  Skjern - Sunds        Sundshallerne
S1H  3056 12:30  Sunds - Skive FVK     Sundshallerne
S1H  3057 14:00  Skjern - Skive FVK    Sundshallerne

Uge: 1999-08

Lørdag den 27. februar 1999
JSH  1075 14:30  Tjørring - Skive      Nordvesthallen

S1H  3058 13:00  Hellas - Holstebro    Stadionhallen
S1H  3059 14:30  Thisted - Holstebro   Stadionhallen
S1H  3060 16:00  Thisted - Hellas      Stadionhallen
S1H  3061 13:00  Vikings - Morsø       ROFI-hallen
S1H  3062 14:30  Ringkøbing - Morsø    ROFI-hallen
S1H  3063 16:00  Vikings - Ringkøbing  ROFI-hallen

Dommere
Skjern
Skjern
Hjerm

Skive

Skive
Ikast
Hjerm

Bedsted

Thisted

Holstebro

Holstebro
Skive
Skjern

Hjerm

Holstebro
Holstebro

Skive
Skjern
Sunds

Holstebro

Thisted
Hellas
Holstebro
Ringkøbing
Vikings
Morsø



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 48

12.-13. september9812.-13. september9812.-13. september9812.-13. september9812.-13. september98
Ungdomstrænerkursus

Kursus 1
Kursus 2

Divisionstrænerkursus
Elitetrænerkursus

Er du dygtig nok??Er du dygtig nok??Er du dygtig nok??Er du dygtig nok??Er du dygtig nok??
VVBK afholder kurser to gange hvert år:

I septemberI septemberI septemberI septemberI september tilbydes
mini/mikro-

Ungdoms- og
K1-kurset på en weekend

I påsken I påsken I påsken I påsken I påsken tilbydes de også - suppleret
med K2. Derefter kan du fortsætte på de

højere kurser i DVBF-regi.



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 49

Jyllandsserie & Serie 1

Købmand, Hjerm

Lørdag den 27. februar 1999
S1D  4055 11:30  SKF KFUM - Gjellerup  Gjellerup Skole
S1D  4056 13:00  Gjellerup - Skive     Gjellerup Skole
S1D  4057 14:30  SKF KFUM - Skive      Gjellerup Skole
S1D  4058 13:00  Koldby - Lemvig       Lemvig Gymnas.
S1D  4059 14:30  Thisted - Lemvig      Lemvig Gymnas.
S1D  4060 16:00  Thisted - Koldby      Lemvig Gymnas.
S1D  4061 13:00  Hjerm - VK Morsø      ROFI-hallen
S1D  4062 14:30  Ringkøbing - VK Morsø ROFI-hallen
S1D  4063 16:00  Hjerm - Ringkøbing    ROFI-hallen

Søndag den 28. februar 1999
JSH  1073 18:00  Bedsted - Ikast       Bedstedhallen
JSH  1074 16:00  Skjern - Holstebro 1  Skjernhallerne

JSD  2073 12:30  Thisted - Skive 2     Thyhallerne
JSD  2074 14:00  Skjern - Holstebro    Skjernhallerne
JSD  2075 14:00  Herning - Skive 1     Holtbjerg

Uge: 1999-09

Mandag den 1. marts 1999
JSH  1071 19:00  Hjerm - Holstebro 2   Hjermhallen

Onsdag den 3. marts 1999
JSD  2071 19:30  Hjerm 1 - Hjerm 2     Hjermhallen

Søndag den 7. marts 1999
JSD  2086 12:00  Thisted - Skjern      Thyhallerne

Uge: 1999-10

Onsdag den 10. marts 1999
JSD  2072 19:00  Ikast - Lemvig        Hyldgård

Dommere
Skive
SKF
Gjellerup
Thisted
Koldby
Lemvig
Ringkøbing
Hjerm
Morsø

Thisted
Ikast

Hjerm
Ikast
Tjørring

Skjern

Skjern

Skive

Hjerm



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 50

Hørdumhallen



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 51

Jyllandsserie & Serie 1
Lørdag den 13. marts 1999
JSH  1077 13:00  Holstebro 1 - Tjørrin Stadionhallen
JSH  1078 12:00  Skive - Holstebro 2   Åkjærhallen

JSD  2076 12:00  Skive 2 - Skjern      Åkjærhallen
JSD  2077 13:00  Holstebro - Herning   Stadionhallen
JSD  2078 10:00  Skive 1 - Hjerm 2     Åkjærhallen

S1H  3067 11:30  Vikings - Holstebro   Holstebro Gymn.
S1H  3068 13:00  Sunds - Holstebro     Holstebro Gymn.
S1H  3069 14:30  Vikings - Sunds       Holstebro Gymn.

S1D  4067 13:00  Hjerm - Lemvig        Hjermhallen
S1D  4068 14:30  Gjellerup - Lemvig    Hjermhallen
S1D  4069 16:00  Hjerm - Gjellerup     Hjermhallen

Søndag den 14. marts 1999
JSH  1076 18:00  Ikast - Skjern        Hyldgård

JSD  2079 11:00  Lemvig - Hjerm 1      Lemvig Gymnas.
JSD  2080 12:00  Ikast - Thisted       Hyldgård

S1H  3070 12:30  Thisted - Skive       Hørdumhallen
S1H  3071 14:00  Ringkøbing - Skive    Hørdumhallen
S1H  3072 15:30  Thisted - Ringkøbing  Hørdumhallen
S1H  3064 13:00  Skjern - Morsø        Nykøb. Gymnas.
S1H  3065 14:30  Hellas - Morsø        Nykøb. Gymnas.
S1H  3066 16:00  Skjern - Hellas       Nykøb. Gymnas.

S1D  4064 12:30  SKF KFUM - VK Morsø   Hørdumhallen
S1D  4065 14:00  Koldby - VK Morsø     Hørdumhallen
S1D  4066 15:30  SKF KFUM - Koldby     Hørdumhallen
S1D  4070 12:30  Thisted - Skive       Hørdumhallen
S1D  4071 14:00  Ringkøbing - Skive    Hørdumhallen
S1D  4072 15:30  Thisted - Ringkøbing  Hørdumhallen

Uge: 1999-11

Tirsdag den 16. marts 1999
JSD  2083 20:00  Herning - Skive 2     Holtbjerg

Onsdag den 17. marts 1999
JSH  1084 20:30  Holstebro 2-Holsteb.1 Stadionhallen

JSD  2084 19:30  Hjerm 2 - Holstebro   Hjermhallen
JSD  2085 21:00  Hjerm 1 - Skive 1     Hjermhallen

Lørdag den 20. marts 1999
JSH  1083 14:30  Tjørring - Ikast      Nordvesthallen

JSD  2082 16:00  Skjern - Ikast        Skjernhallerne

Dommere
Skjern
Tjørring

Ikast
Hjerm
Ikast

Sunds
Vikings
Holstebro

Gjellerup
Hjerm
Lemvig

Hjerm

Skive
Hjerm

Ringkøbing
Thisted
Skive
Hellas
Skjern
Morsø

Koldby
SKF
Morsø
Ringkøbing
Thisted
Skive

Holstebro

Hjerm

Skjern
Skjern

Holstebro

Skive



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 52

Uge: 1999-12

Mandag den 22. marts 1999
JSH  1085 19:00  Hjerm - Skive         Hjermhallen

Torsdag den 25. marts 1999
JSD  2081 19:15  Lemvig - Thisted      Lemvig Gymnas.

Lørdag den 27. marts 1999
JSH  1086 12:00  Bedsted - Skjern      Bedstedhallen
JSH  1088 10:00  Ikast - Holstebro 2   Hyldgård
JSH  1089 13:00  Holstebro 1 - Hjerm   Stadionhallen

JSD  2087 10:00  Ikast - Herning       Hyldgård
JSD  2089 13:00  Holstebro - Hjerm 1   Stadionhallen

Søndag den 28. marts 1999
JSD  2088 10:00  Skive 2 - Hjerm 2     Åkjærhallen
JSD  2090 12:00  Skive 1 - Lemvig      Åkjærhallen

Dommere
Lemvig

Holstebro

Thisted
Hjerm
Lemvig

Skive
Skjern

Herning
Herning

Der spilles ikke slutspil i år - det blev afskaffet på VVBKs repræsentantskabsmøde



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 53

JUBI-POKALEN
VVBK fik ved sit 10-årsjubilæum i 1977 foræret en pokal af Fyns Volleyballkreds. Den
bliver ved årsmødet overrakt til en klub eller person, som VVBKs bestyrelse skønner, har
gjort en særlig stor indsats for volleyball-spillet i Vestjylland.
Modtagerne har gennem tiden været:
1977-78: Hanne Mette Sørensen
1978-79: Tjørring IF Volley
1979-80: Svend Hagensen
1980-81: Jørgen Donslund
1981-82: Vemb Volleyballklub
1982-83: Erling Thue Kristensen
1983-84: Hanstholm IF
1984-85: Bedsted KFUM
1985-86: Georg Kristensen
1986-87: Ikast KFUM

1987-88: Johannes Nørgård
1990-91: Hjerm FIF Volley
1991-92: Tjørring IF Volley
1992-93: Ikast KFUM
1993-94: Lemvig GF
1994-95: VG Volley Vinderup
1995-96: Lemvig GF
1996-97: Holstebro KFUM
1997-98: Erik Vestergård



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 54

Slutstillinger i VVBKs turnering 1997-98
        Slutstilling efter SLUT-spillet

                 JYLLANDSSERIEN HERRER
                 SKF KFUM             16   48- 3    756- 412   32 OP
                 Holstebro 1          16   33-25    742- 640   20
                 Tjørring             16   32-29    730- 725   18
                 Ikast                16   40-15    741- 572   24
                 Skjern               16   39-21    809- 680   24
                 Hjerm                16   24-34    626- 740   12
                 Lemvig               16   18-41    614- 793    6
                 Skive                16   10-42    462- 673    4
                 Holstebro 2          16   12-46    563- 808    4
                 Gjell(trukket)        0    0- 0      0-   0    0

                 JYLLANDSSERIEN DAMER
                 Ikast 2              18   50-14    915- 633   30 OP
                 Thisted              18   43-32    940- 787   20
                 Hjerm 1              18   41-31    911- 808   24
                 Herning              18   44-25    900- 782   28
                 Lemvig               18   44-29    929- 787   26
                 Hjerm 2              18   38-38    938- 909   16
                 Skjern               18   29-40    718- 890   14
                 Holstebro            18   28-39    736- 839   14
                 Ikast 1              18   27-44    821- 883    8
                 SKF                  18    2-54    331- 821    0 N

                 SERIE 1 HERRER
                 Thisted              16   47- 9    786- 411   30
                 Vildbjerg            16   45-14    841- 536   28
                 Vikings              16   29-33    713- 718   14
                 Bedsted KFUM         16   40-17    747- 566   22 O
                 Ringkøbing KFUM      16   25-27    558- 591   16
                 Sunds                16   23-32    600- 675   14
                 IF Hellas            16   27-32    689- 667   14
                 Morsø                16    9-44    344- 755    4 N
                 Skive FVK            16    8-45    371- 730    2 N

                 SERIE 1 DAMER
                 Skive 1              14   40- 7    676- 400   26 O
                 Ringkøbing           14   32-20    638- 513   20
                 Skive 2              14   33-17    642- 449   18
                 Hjerm                14   31-22    669- 517   16
                 VK Morsø             14   26-29    596- 639   14
                 Thisted              14   19-32    443- 649   10
                 Aulum/Vildbjerg      14   17-37    554- 720    6
                 Herning              14    7-41    342- 673    2 N
                 TIF (trukket)         0    0- 0      0-   0    0



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 55

Slutstillinger i VVBKs turnering 1997-98
Grand Prix slut-stillinger1996-97

H-Ynglinge 1 2 3 4 5 6 7.Gp Po
1. Bedsted 1 3 2 1 1 1 1 117
2. Ikast 3 1 3 2 2 2 2 111
3. Skive 6 5 5 3 3 4 - 70
4. Lemvig 2 2 1 - - - - 43
5. Skjern 4 6 4 - - - - 34
6. Vildbjerg 5 4 - - - - - 23
7. Thisted - - - - - 3 - 13

D-Ynglinge 1 2 3 4 5 6 7.Gp Po
1. Skive 1 1 2 6 2 2 4 3 105
2. Ikast 1 2 1 1 1 - 1 1 104
3. Thisted 6 6 3 3 4 2 2 100
4. Bedsted 4 4 4 5 3 3 4 97
5. Holstebro 5 5 5 4 5 5 - 67
6. Vorgod 7 7 7 6 6 6 - 57
7. Skive 2 - 8 8 7 7 - 5 56
8. Ikast 2 3 3 2 - - - - 40

H-Junior  1 2 3 4 5 6 7.Gp Po
1. Bedsted 2 2 1 2 1 1 1 117
2. Gjellerup 1 1 2 1 2 2 2 115
3. Hjerm 3 3 - 3 - - 3 65

D-Junior  1 2 3 4 5 6 7.Gp Po
1. Holstebro 1 1 1 1 1 2 1 1 119
2. SKF 3 2 4 2 1 4 2 108
3. Holstebro 2 4 4 2 4 4 3 3 101
4. Lemvig 2 3 3 3 3 5 - 77
5. Holstebro 3 - - - - - 2 4 38
6. Thisted - - - - - 6 - 10

Drenge  1 2 3 4 5 6 7.Gp Po
1. Lemvig 3 1 3 3 1 1 1 114
2. Bedsted 1 2 1 1 3 3 2 113
3. Ikast 2 3 2 2 2 2 3 101
4. Holstebro - 5 4 6 4 4 4 81
5. Gjellerup 4 4 - 4 - 6 - 38
6. Lem Skole - - - - - 5 5 33
7. Nøvling - - - 5 - 7 - 20

Piger   1 2 3 4 5 6 7.Gp Po
1. Ikast 1 2 1 2 3 2 1 1 115
2. Lemvig 3 3 1 1 1 2 2 113
3. Bedsted 1 2 3 2 3 3 3 108
4. Ikast 2 - 4 4 6 5 4 4 81
5. Skjern 5 6 - 5 4 6 5 76
6. Herning 4 5 - 4 - 5 6 66
7. Lem Skole - - - - - 7 7 27

Mini Syd 1 2 3 4 5 6.Gp  Po
1. Gjellerup 1 1 1 2 1 1 2 102
2. Ikast V1 2 2 1 2 2 1 101
3. Ikast V2 5 5 6 3 4 5 79
4. SKF 1 3 4 4 7 6 6 76
5. Herning 1 6 7 5 8 5 4 73
6. Herning 2 - 8 - 5 3 3 58
7. Gjellerup 2 4 3 3 4 - - 50
8. Ikast Ø1 - - - 6 9 8 33
9. Ikast Ø2 - - - 10 7 9 29
10. Ikast Ø3 - - - 9 8 10 27
11. Nøvling - - - - - 7 18
12. Ikast V3 - 6 - - - - 10

Mini Nord 1 2 3 4 5 6.Gp  Po
1. Bedsted 1 1 1 2 2 2 1 88
2. Hjerm 1 3 2 4 3 3 3 79
3. Bedsted 2 2 4 3 4 5 6 73
4. Lemvig 1 - 5 1 1 1 2 71
5. Bedsted 3 5 6 5 6 7 4 64
6. Hjerm 2 4 3 - 5 8 5 56
7. Bedsted 4 7 8 7 7 10 8 50
8. Holstebro 6 7 6 - 11 7 44
9. Motion 88 1 - - - - 4 - 13
10. Motion 88 2 - - - - 6 - 11
11. Motion 88 3 - - - - 9 - 8
12. Motion 88 4 - - - - 12 - 5
13. Motion 88 8 - - - - 13 - 4
14. Motion 88 7 - - - - 14 - 3
15. Motion 88 5 - - - - 15 - 2
16. Motion 88 6 - - - - 16 - 1

Ynglinge-DT Herrer slutstilling
1 2 3 4.Gp Po

1. Lemvig 3 1 1 1 25
2. Hårby 1 2 2 2 22
3. Ikast 2 4 3 3 16
4. Vestbjerg 4 3 4 4 13
5. Spentrup 5 5 5 5 8
6. Ry 6 6 6 6 4
Y-DT Damer slutstilling
1. Lyseng 1 1 1 1 28
2. Ikast 2 2 2 3 19
3. Ubberud 3 3 3 2 17
4. Vestbjerg 5 4 4 4 11
5. Skive 4 6 5 5 8
6. Sønderborg 6 5 6 6 5
(Nr. 1-4 i hver Y-DT går videre til DM)



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 56

S3-MIX A:
1. Holstebro 1
2. Tjørring 2
3. Skive 1
4. Tjørring 1
5. Herning 2
6. Struer FI 1

S3-MIX B:
1. Lemvig
2. Koldby
3. One Way
4. Gullestrup
5. Skive 2
6. Hjerm 1

MINI A1
1. Bedsted 1
2. Gjellerup 1
3. Ikast V1

MINI A2
1. Herning 2
2. Hjerm 1
3. Ikast V2
4. Bedsted 2

MINI B1
1. SKF
2. Bedsted 3
3. Hjerm 2
4. Herning 1

Placeringer i

FINALESTÆVNER

Slutstillinger i VVBKs turnering 1997-98
Serie 2 Herrer
   Runde nr.: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.Gp P
1. Holstebro 1 1 1 2 1 1 2 1 86
2. Skive 1 2 5 3 2 3 1 2 71
3. Kibæk 5 3 1 4 4 5 3 63
4. Skjern 3 2 6 6 2 4 5 57
5. Herning 4 6 9 7 7 3 4 46
6. *Holstebro 2 10 7 4 5 6 6 6 40
7. Motion 88 9 - 7 3 5 - - 24
8. Ikast 6 8 8 11 11 8 8 22
9. Uhre - - - 8 8 7 7 19
10. Gjellerup 7 4 5 - - - - 18
11. Sunds 8 9 12 10 9 9 10 13
12. VIF Mors - - 10 9 - - 9 10
13. Lemvig - - - - 10 - - 2
14. Skive 2 - - 11 - - - - 2

Serie 2 Damer
  Runde Nr. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.Gp P
1. *Bedsted - - - 1 1 1 1 30
2. Gjellerup 1 - 1 2 2 2 3 28
3. Lemvig 2 2 2 3 5 4 2 23
4. Hellas 3 4 3 4 4 5 4 14
5. Skive 4 3 4 5 3 3 5 13

Serie 3 Mix Nord
    Runde Nr.:        1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.Gp P
1. Skive 1 3 2 2 1 4 2 1 125

2. Struer F.I. 1 1 4 1 5 5 3 3 115
3. Holstebro 1 2 8 3 3 3 1 2 115
4. Skive 2 - 2 4 4 1 4 4 106
5. Lemvig 4 6 8 2 2 6 6 98
6. Koldby 6 6 6 8 9 7 5 86
7. Hjerm 1 7 9 7 7 7 5 7 82
8. Bedsted 5 4 5 6 6 - 8 77
9. Sir Lyngbjerge - 11 12 10 11 8 11 54
10. Holstebro 2 - 16 10 11 13 9 9 51
11. Hjerm 2 - - 11 - 16 11 10 35
12. Langhøj 1 - 10 9 9 8 - - 33
13. Vinderup 9 - - 16 15 12 12 29
14. VIF Mors - 14 13 13 - 13 14 29
15. Thisted - - - 14 10 10 19 23
16. Struer FI 2 - - - 17 12 15 15 21
17. Fjends - 13 - - - - 13 18
18. Hvidbjerg CSk. - 8 - 12 - - - 15
19. Holstebro 3 - - 15 - - 14 18 10
20. Mejrup 8 12 14 - - - - 9
21. Hjerm 3 - - - - - 18 16 9
22. Bjergby - 15 - - 14 17 - 8
23. Thyholm - - - - 17 - 17 7
24. Langhøj 2 - - - 15 - - - 3
25. Rouvig EfSk. - - - - - 16 - 3

Serie 3 mix-syd
   Runde nr.: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.Gp Po
1. Tjørring 2 2 1 1 2 1 3 1 138
2. Herning KF1 1 2 3 1 3 1 4 129
3. Tjørring 1 3 5 4 4 5 2 5 112
4. Gullestrup 7 4 6 8 9 7 3 98
5. One Way 4 3 5 6 10 8 7 95
6. Gjellerup 2 6 7 2 3 6 9 9 94
7. SKF 1 13 11 7 5 2 4 6 91
8. Sunds 2 - 15 13 19 7 5 2 73
9. Tjørring 3 9 8 8 11 11 11 8 71
10. Sunds 1 17 13 9 7 4 6 10 69
11. Herning KF 2 8 10 10 9 12 15 13 55
12. Gjellerup 1 11 9 11 12 - 13 11 50
13. Kølkjær 5 6 12 14 - 14 14 49
14. Herning CVK1 12 17 17 16 14 10 12 35
15. Herning PI 1 14 17 15 13 8 12 - 32
16. Vildbjerg 2 16 16 14 - 16 17 15 19
17. Herning KF 3 10 12 18 - - - - 18
18. SKF 2 - 14 16 - 15 16 - 15
19. Vildbjerg 1 15 19 19 - - - - 5
20. Hern. CVK 2 - - - - 13 - - 4
21. Sunds 3 - - - - - 18 16 3
22. Herning PI 2 - - - 15 - - - 2

Mini B2
1. Ikast Ø1
2. Ikast Ø2
3. Holstebro
4. Bedsted 4

MINI C/D
=Mikro
1. Ikast Ø3
2. Herning 3
3. Herning 4
4. Herning 5



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 57

Vestjyske Mestre i VVBKs turnering
År\Rk:H-SENIOR H-YNGL. H-JUN DRENGE D-SENIOR D-YNG D-JUN PIGER
66-67 Hurup KF - Bøvling KF Bøvling KF Bøvling KF - Holstebro KF -

67-68 Struer KF - Herning KF Bøvling KF Bøvling KF - Bøvling KF -

68-69 Struer KF Herning KF Bøvling KF Bøvling KF Bøvling KF - Bøvling KF -

69-70 Hellas - Bøvling KF Klinkby Hellas - Bøvling KF -

70-71 Bøvling KF - Bøvling KF Hurup KF Struer KF - Holstebro KF -

71-72 Hellas Bøvling KF Thisted VK - Herning KF Holstebro KF Bøvling KF -

72-73 Holstebro KF Herning KF Thisted VK - Herning KF Bøvling KF Thisted VK -

73-74 Holstebro KF Thisted VK Thisted VK Thisted VK Herning KF Thisted VK Thisted VK Bøvling

74-75 Thisted VK Herning KF Thisted Vk Hurup KF Holstebro KF Thisted VK Thisted VK Thisted

75-76 Gjellerup KF Thisted VK HSV Hurup KF Thisted VK ? Thisted VK HSV

76-77 HSV Holstebro KF HSV HSV Hellas Herning KF Bøvling KF Thisted

77-78 Koldby Holstebro KF HSV HSV Thisted VK HSV Vestsalling Tjørring

78-79 Holstebro KF Holstebro KF Tjørring IF Bedsted KF Thisted VK Herning KF Thisted VK Thisted

79-80 Vestsalling ? ? Skjern KF Vestsalling ? Hurup KF Thisted

80-81 Herning KF Vemb VK Skjern KF Skjern KF Herning KF Ikast KF Vestsalling Østsalling

81-82 Gjellerup KF Herning KF Skjern KF Gjellerup KF Holstebro KF Vestsalling Østsalling Vemb

82-83 Ikast KF Tjørring IF Skjern KF Tjørring IF Skive VK Vestsalling Skjern KF Ikast KF

83-84 Thisted VK Skjern KF Tjørring IF Tvis KF Østsalling Hanstholm Skjern KF Ikast KF

84-85 Vestsalling Bedsted KF Videbæk VK Koldby HIF Tjørring IF Hanstholm Skjern KF Ikast KF

85-86 Bedsted KF Ikast KF SKF KF Holstebro KF Ikast KF Koldby HIF Ikast KF Østsalling

86-87 Holstebro KF Vestsalling Koldby HIF Holstebro KF Thisted VK Skive VK Ikast KF Østsalling

87-88 Herning KF Koldby HIF HSV Bedsted KF Bedsted KF BVStruer Østsalling Harboøre

88-89 SKF KFUM Ikast KFUM Bedsted KF Ikast KF Ikast KF Bøvling FK Harboøre IF Holstebro

89-90 Holstebro KF SKF KFUM Ikast KF Ikast KF Sunds KFUMHanstholm Harboøre IF Ikast KF

90-91 Ikast KF Skjern KF Ikast KF Lemvig GF Thisted VK SKF KFUM Ikast KF Ikast KF

91-92 Bedsted KF Ikast KF Holstebro KF SKF KFUM Bedsted KF Skjern KF Ikast KF Skjern KF

92-93 Skive FVK HSV Lemvig GF Ikast KF SKF KFUM Holstebro SKF KFUM Ikast KF

93-94 Skjern KF Skive FVK SKF KFUM Lemvig GF Bedsted KF Holstebro KF Bedsted KF Hjerm FIF

94-95 Bedsted KF Bedsted KF Ikast KF Bedsted KF Ikast KF Østsalling IF Ikast KF Skive FVK

95-96 Lemvig GF Ikast KF Ikast KF Bedsted KF Herning KF Hjerm FIF Skive FVK Holstebro

96-97 Bedsted KF Ikast KF SKF KFUM Gjellerup KF Ikast KF Thyholm IF Skive FVK Holstebro

97-98 SKF KFUM Bedsted KF Bedsted KF Lemvig GF Ikast KF Skive FVK Holstebro KF Ikast KF

Det skal bemærkes at divisionsrækkerne ikke er
omfattet af denne liste. Vinderne af seniorrækken, er
vinderen af kredsens højeste række, hvor vinderen
får adgang til divisionsvolley.  Indtil beg. af 80erne
spillede vinderne af JS kvalifikation om oprykningen
til 3. div. Tabte holdet kval-stævnet, måtte det fort-
sætte i VVBK og derfor kan der ses eksempler på at
samme hold har vundet JSH eller JSD flere år i træk.
Ynglinge-DT-holdene er heller ikke med i statistikken
efter 1980. Vinderne af ynglingerækkerne her er altså
vinderne af kreds-ynglingerækkerne. Her er Y-DT-
holdene dog velkomne til fortsat at være med.

Ikast KFUM 32
Thisted VK 25
Holstebro KFUM 22
Bøvling KFUM 20
Bedsted KFUM 17
Herning KFUM 14
Skjern KFUM 13
HSV 10
SKF KFUM 10
Skive FVK 8
Vestsalling UIF 8
Østsalling IF 7
Lemvig GF 5
Tjørring IF 5
Koldby HIF 5

Hurup KFUM 5
Gjellerup KFUM 4
IF Hellas 4
Struer KFUM 3
Harboøre IF 3
Hanstholm VK 3
Hjerm FIF 2
Vemb VK 2
Klinkby IF 1
BVS, Struer 1
Videbæk VK 1
Tvis KFUM 1
Sunds KFUM 1
Thyholm IF 1

Fordelingen VVBKs mesterskaber
MARATON-STILLINGEN



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 58



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 59

Medlemstal i VVBK-klubber 31. dec. 1997



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 60

Vi, der tager initiativ til denne kampflytning,  er indforståede med:
a. At initiativtagerklubben betaler kampflytningsgebyret kr. 100,-, hvis dette skema indsendes til
VVBK-sekretariatet senest 3 uger før tidligste dato af hhv. oprindelig og nyt kamptidspunkt. Gebyret
stiger til hhv. 200 og 300 kr. ved indsendelse 2 og 1 uge før.

b. Vi sørger for at give besked til hallen og til lokalpressen om at kampen er flyttet.

Skemaet indsendt til sekretariatet den________/_____199__.

Underskrift for initiativtager: ______________________________tlf.______________________

Bemærk: Det er muligt fx at flytte to ud af tre kampe ved et stævne. Husk så også at aftale, hvem der
dømmer den kamp, der ikke flyttes.

Serie 1-kampe
Vedr. kampene nr. __________________+_____________________+_____________________

som oprindeligt er fastsat til den _________/__________ 199__ i_________________________.

_____________________ønsker kampene flyttet og har truffet aftale med modstanderne repræ-

senteret ved __________________________ tlf._____________________ og

___________________________tlf._____________________ om flg. nye kamptidspunkter og
evt. nye dommere:

Kamp nr. Hold A Hold B Dommer Dato Kl. Sted

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

på basis af telefonisk aftale mellem de implicerede klubber.

Sekretariatets påtegninger:

Skemaet modtaget den:_______/____ 199__. Kampflytningsgebyr: kr._____________
Telefonisk bekræftelse af ovenstående aftaler er indhentet hos:

_________________________________ og ______________________________________

Kampflytningen godkendt Kampflytningen ikke godkendt

Klubnavn

Sekretariatet sender kopi af dette skema til implicerede klubber, herunder evt. fjerde klub, som er
oprindelig hjemmeklub samt til TU, Kurt K og Erik V.

Kampflytning



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 61

Vedr. kamp nr._______________________________ i rækken________________ mellem

_____________________________________og________________________________________

som oprindeligt er fastsat til______/_______ 199__ kl._________ i _______________________.

Kampen skal oprindeligt dømmes af________________________________________________.

På initiativ af ___________________________________(klubnavn) har vi iflg. telefonsamtale

den______/______ med (navn:)____________________________tlf.___________________, som
repræsenterer modstanderne, aftalt at flytte kampen til:

____-dag den _____/_____199__, kl.________ i _____________________________________.

på basis af telefonisk aftale mellem de implicerede klubber

Kampflytning

Jyllandsseriekamp

Vi, der tager initiativ til denne kampflytning,  er indforståede med:

a. At initiativtagerklubben betaler kampflytningsgebyret kr. 100,-, ved indsendelse af dette ske-
ma 3 uger før tidligste dato af hhv. oprindelig og nyt kamptidspunkt. Gebyret stiger til hhv. 200 og 300
kr. ved indsendelse 2 og 1 uge før.
b. Dommere: Jyllandsserien: Det er initiativtagerens pligt at sørge for, at der til kampen er dommere,
som er fra en tredie klub eller kan godkendes af begge hold. Den oprindeligt påsatte klub kan ikke
tvinges til at stille dommere til den flyttede kamp.
c. Vi sørger for at give besked til hallen om at kampen er flyttet.
d. Vi husker at orientere lokalpressen om at kampen er flyttet

Skemaet indsendt til sekretariatet den________/____199__

Underskrift for initiativtager: ______________________________tlf.______________________

Sekretariatet sender kopi af dette skema til implicerede klubber, herunder den klub, der oprindeligt er
påsat som dommer, samt til TU, Kurt K og Erik V.

Underskrift

Sekretariatets påtegninger:

Skemaet modtaget den:_______/____ 199__. Kampflytningsgebyr: kr._____________
Telefonisk bekræftelse af ovenstående aftale er indhentet hos:

______________________________________________________________________

Kampflytningen godkendt Kampflytningen ikke godkendt



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00Side 62

Stikordsregister
A

A-dommere  28
A-Dommerkursus  29
Adresser, klubber  8
afbud  16, 22
Aldersgrænser  15
Annoncer i turneringsplanen  22
appel  27

B

B-dommere  28
B-Dommerkursus  29
Beachvolley  5
Bestyrelse  4
Bolde  21
Bøder  16
Bødestørrelser  29

D

Damer på banen  24
Deltagelse i S3  25
Dispensation, alder  16
Dispensations-A-dommere  28
Dommerbøde  28
Dommerkartotek  29
Dommerkrav  28
Dommerkurser  29
Dommerpåsætning  22
DOMMERREGULATIV  28
Dommerudvalg  4
Drenge/piger  19
DU(dameungdom)  14
Düller  32
DVBF  6

E

Efter kampene....  7

F

Fem spillere  21
Finalerunde  13
Formand  4

G

GRAND PRIX - OVERSIGT  19
GRAND PRIX - Point  12
GRAND PRIX-REGLEMENT  12
GRAND PRIX-SYSTEMET  13

H

Holdfællesskaber  16
Honorar  28
HU (herreungdom)  14

I

Indsendelse af kampskemaer  20
Indtelefonér resultater  7
Indtelefonering af resultater  20
Iinspirationsaften.  30

J

Junior/Ynglinge  19
Jyllandsserie  20

K

Kaffebord  25
Kalender  32
Kampflytning  21, 60, 61
Kampskemaer  7, 21
Kampvarighed  13, 21
Klubber, adresser tlf.  8
Klubkonsulent  6
Klubskiftebestemmelser  16
KREDSLEDERE, adr. tlf.  4
Kursuspriser  29
Kvalifikationsrunden  25
Kørselsgodtgørelse  28

M

MARATON-STILLINGEN  57
Medlemsskab af  VVBK  25
Midnats Volley  36
MIKRO-VOLLEY  18
Mini Nord  19
Mini Syd  19
Minivolley-regler  18
Mixvolley  5

N

Nethøjde  25
Nethøjde og banestørrelse  15

O

Op- og nedrykning  21

P

Pointlighed  13
Pressekontakt  4
PROCEDURE VED PROTESTER  27
PROTESTER  27
Protestudvalg  5
Påklædning  20

R

Regnskabsfører  4
Repetitionskurser  29
Rækkeinddeling  34

S

S3-Nord  25
S3-Syd  25
Samkørsel  28
Sekretariat  4
Serie 1  20
Serie 2  20
Serie 2 Herrer og damer  19
Serie 3 Mix Nord og Syd  24
Serie 3 Nord, tid og sted  19
Serie 3 Syd, tid og sted  19
Spillesteder i VVBK  11
Sted for Grand Prix-stævner  19

T

Tid og sted for Grand Prix-stævner  19
Til- og frameldinger S3  25
Tilmelding, S2  22
Træner på besøg  30
Turneringsgebyrer  21
Turneringslederne i S3  25
Turneringsplan 1998-99  35
Turneringsreglement JS, S1 & S2  21
Turneringsreglement Ungdom  15
Turneringsreglement: Serie 3 mix  25
Turneringsudvalg  5

U

Udeblivelse  16
Udenlandske spillere  22
Udligning af dommerudgifter 22
Udløbne dommerkort  29
Ufuldtalligt hold  15
Ulovlig spiller  15
"Ulovlige" spillere, S2  21
Ungdomsudvalg  6

V

Vestjyske Mestre  57



VESTJYSK VOLLEYBALLKREDS - HÅNDBOGEN 99/00 Side 63


